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RISHTINGS

Nelieistrin e Fraancaoe, Punée die Tronsferoe - Mavistorstog Finansijo, Rede § Trosfers -
Minustry of Finanee, Labour and Trensfers

L yrtards prpepes:

. £arar] hontues |
vleniisimai] ligjor

2. Ayran kontimies |
vlerlisinil ligjor

Finnnemyve, Punds dhe Transferevs E E]

Klit Shaln, Zv. Drejtor 1 Deparanwentil 15 ‘5-,'.
Friszwie, Punis dbic Tronsfeneve ¥,

Elmeding Bajpara, Av, Uddhegise ¢ Divigoni s Mhll-:ﬁq;-'r]dlﬂ
¢ Zhotimil 8 Legjislocionit, 1@ Mblshicles Ligjore dhe
G_H:aknuir.mil,

Hashképunimit  Ndérinstiucional o Fushisn =i
inistrin ¢ Financave, Punds dhe Translereve L ——

Kimete Zelonj, Zyriare ¢ LoaE pir Politiks Buxhetors, Mimsisn g

Pér; Ardian GjloL Krvetar | Komunds 5@ Giakovis
A rbimcsha Kugl, Kryesuese @ Kuvendit (8 Komunbs
Kopje: Elbert Krasnigh, Minisier ne Ministring e Administrimil 12 Pushietit Lokal
Wenera Corking, Zv. Schnctane ¢ Peeggithshme, Minisiin e Administemil i
Fhestuteie Laokal
iMjesia pir Adminksirimin ¢ Dokumemeve, Ministria ¢ Adminisiring EFqﬁ!;e'u
_xy _tiulr.nl o oL MR
Pirines: ehuran Munati, Ministée né Ministrind e Financiaveo, [unés e Transfaregy
Enis Spaliin, Ay, Sekeetar | PEgpithalsing Ministria e Fosan '!‘n;l_'-; Punis dhe
Vrmslereve o .
P ’

]

Lemda:
| Joji § akein
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Shoyrtimi i ligpshmdrisd

I nderunet Kevetar e Oijini,
E ndermars Brvesuese @nj, kuagl,

ME pajtim me Rregulloren (QRE) BNe, HYZOI% pér Shgyrtimin Administrotiv & Akleve 1@
komunaye, plotésuar dhe ndrvshvar me Bregulloren (QRKE) M. 06202, né baeé 1# kompelencave
ligjore 1E Ministrisé, 1 péroaktuam me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRE) Nr. 02/2021 plr Fushat
¢ MErgjegjisist Administrative 18 Lyrés 58 Kryeministrit dhe Ministrive, plot&suar dhe ndryshonr
mie Rregulloren (QRE) Mr. 040202 1, Depanamenti Ligjor | Ministirise @ Finoncave, Punts dhe



Transfereve, ka pranuae pér shqyrtim té detyrueshém té ligishmieist, ashtu sie parashihat me nenin
#1 18 Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetdgeverisje Lokale, aktin komunal & né vijim:

Fendim pér mbiéshietie financiore (8 Shogaids ‘Handikos® nf fr:h.fmﬁ

I miratuar mé davd (7.03.2022

| parcshiruay pée shqyrtim mé Minisiring ¢ Adminisivimis @ Pushietit Lokal mé datd 08 03. 2093

1 dérpuar pir shqpriim v Miristring e Finanoove, Funér dhe Transfereve mé oald 09032022

Ministriz e Financave, Punits dhe Transfereve (kite] e tutje referuar si “Ministria™), pes shqyrtimit
& prmbajtjes 38 akoit 1E mésiptom 1 Komunés s& Gjakoviss, jep konstatimet ligjore t& mEposhime:

Komuna e Cijakovés, me and 18 akiit adminisirativ komunal, ka synusr ndarjen ¢ mjeteve
financiare t& kisaj orgenizate buxhetore pér mbézhietjen financiare (8 Shogates ‘Handikos’
ng Gjakovil pérmes kategorise s “subvencioneve dhe trapsfereve”, '

5i pikié e pard, edhe pérkand8r foktit se Komuneve iv jépet pavarési financiare n
menaxhimin o financave ¢ tyee, ashiu t& prociziar me nenin 2 @ Ligjlt pér Financat e
Pushtetit Lokal, Komunat obligoben t°] zbatojnt dispozitat e aplilkueshme b Ligjit Me, 03.-
048 p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin Nr, 03/L-221, me Ligjin Nr, 04/L-116, me Ligjin Mr. 04/0-194, me Ligjin Nr, 05/L-
063, me Ligjin Nv, 05/L-007 dhe me Ligiin Me, 06/L-21 {kéic] o wije referuar si “LMEFPP"),
giate disponimit me & hyrat financiare komunale, e péreaktoar si nE vijim:

Memi 7
Burims Financlare Kemunaly

7.2 BEomumut dyliet 0 zhatojed dispoading ¢ ppllkmeshnoe 18 LMIPP gatd
dispantingt o ko irlme Hnaseioce,

. ME kuptim t# shpenzimit t& rregullt t2 pares8 publike, neni 171 LMFPP-s# precizon qartl se

paraté publike do o perdoren vet#m pér g&llime t# mirstuara publike, =i dhe & shpemzohen
nga fondet e ndara dhe (€ alokoara [theks i shtuar].

. Misur mbi kEtE bazg, Miniswia ka konsuliwar Ligiin Mr. 08/L-066 mbi Ndjet Buxhetore

pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovis pér vitin 2022, sl dhe strukiural plrgjegjlise L#
Ministris# pér buxhetin e Komunis s GjokovEs, ku &shi® evidentuar se¢ organizats
bughetore § katé planifikoars shpenzimet ¢ potencuara me aktin komunal pér ke vit fiskal,

Plrkundér kitsaj, =i dbe duke konsidersr g shayrtimi f akeit komunal nok reduktohet vet#m
n& shumén ¢ ndaré pér financim, Ministria e ka verifikuar statusin e Shogatés “Handikos
Gjakova™ nt Sistemin Flelktronik t& Organizatave Jo-Cleveritare (SEOI)). Sipas té dhénave
né kEté sigtem, Shogata #shid e regjistruar si Orpanizaté Jo-Qeveritare (OJOQ),

Pér financimin publik 2 OJQ-ve, ng gafdn legjislative tE Ministrisé evidentohen si
relevante dispoziton ligiore 8 Rreguliores Mr. 042017 mbi kriteret, stundardet dhe
procedurat @ financimit publile @ O1Q-ve (kétej e wije reforuar si *Rregullore pér

p



Financimin e OJQ-ve'). Rrjedhimisht, dispozital e kBsaj Rregollore jank 18 zhatuschme dhe
relevante pir shqyrtimin e ligjshmErisd 58 aktit komunal pg k&2 vi fiskal,

1. NErastin konkret, Ministria nuk ka pranuar déshmi, si por duke mos u kuflizuar n8 déshming
e thirfjes publike dhe themelimin ¢ Komisioneve relevante, plr t8 konstatuar pise
subvenclonimi Eshtd realizuar konform dispozitave t Rregutlones,

B, Sipdrfundim, Minisiria sqaron se vet@m nése pérpjaté marejes s2 ki) vendiml jant zbatuar
dispozitat & Rregullores pér Financimin ¢ OJ(-ve, mund t§ konstatohet s¢ Komuna mund
ta realizojg masén ¢ pEreakivar me aktin komunal, NE & kundértén, akti kemunal mbetet i
kundérligishém dhefose | pazbatueshEm, oése nuk ko pasur zbatim 8 procedurave (&
pércakivars me Rrepulloren pér Financimin e OJ0-ve nga ann e Komunés st Gjakoves.

Ministria mbetet n# dispozicion # Koamunés sé Ojakovds dhefapo Mindstrisd s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér efarédo sqacimi 18 mélejmé lidhur me kée vierdsim,

e respekt!

**lmierpretimi | dhidnd ngo Minisiria e Finaneave, Punés dhe Transfereve pdriitasi me K& cdshije
mbéshictel velém né kdmdvishirime: gf prekin fusheveprimin fegiislany i@ Ministrisd o8 Financave,
Punés dhe Trangfereve™®



W21, 326 PM SECUD

Kthehu rié fedrkim ]‘

Té dhiénat & organizatas

Ernri | organizalis
Shogala ¢ Parsplagjikéve dhe e Paralizés s Fémijéve t& Glakovis
Shhartess & grganizalés

HANDIKOS GJAKOVE

Muamri | reglistit

S118253-4

Liajl | Qg5

Shonati

Adrass a OJ0-g6

Gjakové, Glakove, GjakovE, Rr:Anton Qetia, pn,

Burnr | belefonit

- (Ted)
044/424-268 [Mob)
03807327150 [Fax]

Email
brilanda.ballatafihand-kos.org
Data & ragjEtrimit

016

Pérfagisuas! | autorizuar

Ermri & mbiersn
Brilanda Ballata

Funksioni oyriar
Drajtor

Themeluesit

Islam Kasuma]
Sanija Tolja]
Hysen Avdullzhu
Ritind Hoxha
Ahmet Einaku

Gjendja e Statusit t& Pérfitimit Publik

Il pa: Vi rhes-g ovnalarkn 0008 espe
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Misioni, géllimi dhe aktivitetet e organizatiés

Misiani

Fush&vaprimiants
AftEsi 16 kuflzuar

£ 2018, Mipistdta & Adminlsiratés Publia

P Ak, rhs -G PR ko UL nRpx

SEDG

Ciata @ reg|stimil W SPP
fif

Qallimi | OJC-ga

MBrojtjes 58 persanave me aftési 06 kufizuara
Pérfagéslmit (@ peraonave me aftiéel t& kullzuara
CHrimit B shiirbimave pdér parsonat me afbisi (8
kifizuara Pjesémarrfes 5B personave me afis] 1§
kufizuara ni jelén publike

Péarshilrimi | aktivitelavs
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Py Enis Spahin, 2v Selretar§ Fergithshdm ne MEFT ' |
[Kopse: dian Gfind, Kryetar [ Kunmnds s Gjakovis
_ . fégia pit Administrinin ¢ Dodumentevand (dAPL
Pirmes; Wenera Gerkini, Zv Sekeetare ¢ Pérgiihuhme né MAP |
friga im Mytezani, Zv. Udhihegss | Departameanti
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Ll i mictit: {Wendim i Kuvendil té Komunes i
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Minisitia ¢ Pushibetit Lakal, ka pranuar “Vendim pér mbisttetje financiare (8 shogates
“Handikos GiakovE”, ¢ mimtuar nga Kavendi i Komunés s Giakevis, Jhe e ndnsblruar nga
Kryssues! | Kuvendit 18 Komunls oF Gjakovls, e gqéllim 8 shgyrtbmit @ detyruesbém
ligishinEris®, ashiu sig poraahilie? me nenin 81 & Tigie Ne, 08/1-040 par Vetdgeverisie Lokale.

Dhaker tx baczgir nid mumnin 3, g Rragullore EL{I:E:I nr 6/ 2021 pitr udrshismin dhe plot@sizain e
reguilores {grk) nr. 102019 pér shgyriioun administrabiv i akieve B komanave, gl
ingtibucion piirgjegiis po ju ditgojrd pifr shepyriimin ¢ Rgjshandnsd, aktin e kocmanis si ng
vijim:

Yendim pet mbEshtetje financiare 18 shogat#s “Handllkos Gjakovd”
E mirahaar mé daté; 07032022 _
E pazeshiruar piér shgyotim ng MLAPEL me datis: (8.03.2003
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Kuvendi i Komunés sé Gjakovis
01 Nr. 12022
Dati: 07.03,.2022

Kuvendi | Komungs s& Gjakovis, né haz & penit 12 Ligjit per VelBqeverizien Lokale nr. 03/L-0410),
nenit 18 pika C 6 Statutic 1 Komunds sé Gjakovies 0lar011-10 § miratuar 16.12.2008 , dhe ne
nenin 15 1€ Rregullores 01nrl 10V01-3650 pir Ndarjen e Subvencioneve té Komunis € Gjakovits e
miratuar me di. 30.01.2020, né mbledhjen e mbajtur me dat& 07032022 pas diskutimit lidhur me
piken 3 & rendil 1 dités: Propozim Vendimi plr mb@shtetje financiare * Shogatés “Handilos
CijakovE" e mirato ki

VENDIM
Per
mbishtetje financiare i@ shoqats “Handikos Gjakove”

1. Miratohet kitkesa ¢ Shogatgs “Handikos Gjakove™ per mbéishtetje financiare né vieré prej
20L.D00E me qéllim 18 pérkrahjes pér realizimin ¢ sherbimeyve pér personat me aftési té kufizuam
i ofrohen nga “Handikos Gjakove™ |

2. Mjetet financiare né vlers prej 20.000€ pér Shogatén “Handikos Cjakove™ ndaben npa
Kategoria e Subvencioneve Komunale 1 Drejtorise pér Shéndetési dhe Mirégenicie Sociale |

3. Obligohen organet ¢ Administrat®s Komunale pér kryerjen e ¥ giitha procedurave né
harmoni me & giitha aktet ligjore ng fugi, péir elzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés |
dhe 2 1@ ket vendimi

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistimil n¥ zyrén ¢ protokollit né Ministring e
Administrimit 1 Pushietit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n weh fagen e Komungs

3 Yendimi iu dérgoher:
- Kryetarit 8 Komuné sé Gjakoves z. Ardian Gijini
- Ministris s Administrimit (& Pushtetit Lokal .
= Drejtorise pée Shindetési dhe Mirtqenicje Sociale
- Dirgjtorist! per Buxhet dhe Financa . e
- Shérbimit profesional & Kuvendit 18 Komunis. i E NG s,
= Arkivit . Fra A ve op, %




REPUBLIKA F KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ HI-ZI‘I!I]].I[I:f}If KOOSOV
KOMIUNA E GIAKOYES

i

OPSTINA DIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOva W7
Datame | 14.02.2022 O -l 01— 35S
ol Arbinesha Kugi, Kryesuese Kuvendit (8 Komunis sé Giakoves
o - T§ gjith® anétaréve (8 Kuvendit & Komunés s& Gjakovis
- Arkivit -
N Ardian Gjini, Kryvetar i Komunis s& Gjakoves
Ieneda: Prn-pm:im- vendim pEr-r;IEE?;]ﬂctjn financiare té shogatés “Handikos
Crjakova”

Té nderuar,

Kryetari i Komunés s& Gjakovis duke u bazuar o nenin 58 shkromja h & Ligjit nr.03/L-040)
pér Vetbgeverisien Lokale, nenit 41 shkronja h t Statutit 18 Komunés s¢ Gjakovés 18 miratuar
me datén 26,12.2008, dhe né bazé @ Reegulloves pér Ndarjen ¢ Subvencioneve € Komunés
st Gjakovéts, me darén 14.02.2022 ¢ parashtron né Kuvendin e Komunés 58 Glakovis kété:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi i Komunés s Gjakovés 8 miraton vendimin pér mbéshietje financiare t&
Shogatés “Hendikos Gjakova”, me géllim & pérkrahjes <& shérbimeve pér personat me
attési 18 kufizuar q& ofrohen nga Qendra e Rehabilitimit tf Bazuar né Komunitel “Hendikos

Gjakova™,

2. Mjetet pér mbéshietie Ananciare pér Shogatén “Handikos Gjakova™, 1@ ndahen nga
kategoria ¢ subvencioneve (& Direjtorisg pér Shéndetdsi dhe Mirégenie Sociale né vieré pre|
20 (MMM,

3. Obligohen organet e administrate pér kryerjen o (€ giitha procedurave né harmoni me giitha
alctet ligjore dhe pEnligjore né fugi pér ekzekutimin & mjeteve financiare sipas pikes s dyie

\& kétj Propozim -Yendimi

4. Pjesé pérbérése Propozim -Vendimit &shté: Forma e buxhetit pér mbulimin e shpenzimeve
té prezantuar nga Shogata “Handikos Giakowa™,

M respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES! REPUBLIKEA KOSOVOY REPURLIC OF ROSOVQ

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA BAKOVICA MUNICTPALITY OF GlARKOYA

Skupétina Opdtine - Dakovica
0F Brbl151-5477
Dt 07.03.2022

SkupSting Opitine Bakovica, na osnova Elana 12, Zakona o lokalng) samoupravi br. 03 7 L-40,

Elan 18 @ika C Statuta Opdtine Pakovica 01nr.011-10 usvojen 16.12.2008, au Clanu 15 Pravilnika
Olnrl 10 ¢ 01-3650 o dodeli subvencija opitine Gjakova odobren na dt, 30.01.2020.gedine, na

sednici odrfanaj 07.03.2022 podine nakon rasprave po tafki 3. dnevnog reda: Nacit Odluke o
finansijskoj podrici Udruzenja  Handikos Blakoviea™ usvojlo je ovu:

ODLUKU
Piir

fa
Finansijsku podréln udrufenja , Handikos Bakovica®

1. Odobrava s¢ zahlev Udrufenja ,Handikos Pakovica® za finansijsku podriku u i;-nfm{ od
20000 € u cilin podrike realizaciii usliga za osobe sa invaliditetom koje pruZa ,Handikos
Bakovica™,

2. Finansijska sredstya u fznosu od 20,000 € za Udruzenje , Handikos Dakoviea™ izdvajaju se iz
kategorije epétinskih subvencija Uprave za zdravstvo | socijalnu zastitn.

3. Organi Op&tinske uprave dufni su da sprovode sve postupke v skladu sa svim vazedim
zakonskim aktima za izvricnje finansijskih sredstava iz tadke 1.1 2. ove odluke.

4. Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u protokol kancelarije Ministarstva za
Lokalnu Upravy i sedam dana nakon objavijivanja na sajiu OpStine.

5. Odluka se Salje:

- Predsedniku Opstine g. Ardian Gijini,

- Ministarstvu Administracije Lokalne Samauprave.
= Strugno) Slukbi Skupitine Opitine,

- Direktorijatu #za Budet i Finasije.

- Direktorijatu za Zdravstvo § Secijalnu Zastit

- Arhivi.

e L ] ) w

%Prtﬂaadnv capstine Opstine
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Fyta = Gpkove, Rr Thean,
Tel &Fax; =3B 380 J2T 16D | «5E% 44 474 DG
E-mail handios. pakovegigmal.com

Pér: Kryetarin e Komungs / Z, Ardian Gjini
CC:  Drejtoriseé per Shéndetesi dhe Miregenie Sociale - DSHMS

Mea: Handikos Gjakove, Kuvendi lokal i personave me aftési té kufizuar edbe grupl
avokus i prindérve té fémijéve me aftési t& kufizuar né komunén e Gjakoves

Lénda: Kérkese pér mbéshtetje té shérbimeve pér personat me aftési t& kufizuar pér vite 2022

Data: 27.01.2022 NR.P 34/22

I nderuar - Kryetar,

Ka dy vite prej kur keni filluar mbizhistjen finansiare 1@ shirhimeve t& Handikos Gjakove ndaj pbrsonave me afigs
1 kufiznarn 18 GjakowEs. Bazuar né fakiin se kjo kategori ka nevojé pér shirbime i vazhdueshme pasi g€ né rast i
ndérprerjes si kityrée shrhimeve rezullon me regres & giendjes s personave me aftési & kufizuara,

Nisur nga ky fakt ne si Handikos Giakove ju kemi dreftuar me kirkes# plr mbBshietje finansiare per ofrimin e
shitrbimeve ndaj [EmijEve me afiést (8 kufizuara pée vitin 2020 dhe 2021, gjé pér 1@ cilén v jemi shumé falenderves
dhe mirénjohés q& kérkesa yné ka hasur né vallnetin tuaj 18 mir dhe 8sht€ aprovear unanimisht nga kZshilliarét
komunal { Asambleistét),

Sikur vitin 2021, edhe kétg vit, Handikos Gjakové po ju drejtohemi me kérkesé Komungs s& Gjakovis, plr
mbéshtetje financiare 1 shérbimeve ¢ ofresra nga Handikos Gjakoveé per wvitin 2022, Kérkesa dhe projekt
propozimi pér mbEshtetje financiare § planifikuar pér realizmin e programil & RBB-s pér vitin 2022, dslheé
12,740.00 € pEr 1] moaj.

| ndernar Kryetar, ne jemi t& bindur se edhe kété vit kSrkesa jond do 1 ketd aproy irmin uaj ﬂnl:llﬂj ne i e b
gjitheé personave me aftési t6 kufizuara, pérfituest 68 kétij programi ju jemi mirEnjohés dhe shumé falenderoes,

PS: Keni t¢ bashkangjitur kitfrkesen me specifika te programit tong pér prkrahjen e shécbimeve pér vitin 2022, g |
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PROCESVERBAL NGA TAKIMI | KOMISIONIT PER

REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KDSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

MBESHTETJE FINANCIARE

PUBLIKE TE ORGANIZATAVE- JO QEVERITARE NE ZBATIMIN E AKTIVIVTETEVE
QE JANE NE DSHMS

Sot me daté 20.07.2022 Eshté mbajtur takimi i komisionit me géllim t& vier8simit dhe ndarjes sé
subvencioneve pér OJQ-t& nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale sipas thirrjes
publike nr.413/01-13960 t& shpallur me date 31052022, Pas shgyrtimit té dokumentacionit te
aplikuesve pér mbéshietje financiare, komisioni vlerésoj se giithse] kané aplikuar dy organizata
81 me poshic:

L.

2.

01Q- HANDIKOS

OJO-KMEH CAKAT 07

Ne vazhdim jané kontrolluar dokumentet dhe prioritetet e kérkuara ne bazé te thirmjes publike |
me kété raste komisioni ka konstatuar se:

OJO- HANDIKOS- e ka te plotésuar dokumentacionin e kérkuar dhe ¢ njéjta éshié pérmbajtur
prisrileleve sipas thirges publike nr.413/01-13260 te DSHMS, Me keté rast komision
rekomandon se i plotéson kushiet pér mamrjen e subvencionit né viers prej 20,000 euro.

OJQ-KMEH CAKAT 07- nuk i &shté pérmbajtur kritereve lidhur me dorézimin ¢
dokumentacionit te kérkuara sipas thirrjes publike nr.413/01-139640 te DSHMS te datés
31.05.2022 e njéjta refuzohet nga komisionit.

Komisioni vierésues pér thirmjen publike né fushén e shéndetésisé me numér 05-413/01-13960

né pérbérje nga:
.

b I. i
Fal
. Arben Hulaj-anétar- s
_'#_r

2

. Berat Thagi -anétar

Blerta Qelaj Daci-kryesuese

j %

/. Yot .j;i-l..-{r
"A'.h":-\.g"’-

Viollca Dujaka -andtar F

Mergize Haxhiduati-andtar




REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PROCESVERBAL NGA TAKIMI [ KOMISIONIT PER MBESHTETIE FINANCIARE
PUBLIKE TE ORGANIZATAVE- JO QEVERITARE NE ZBATIMIN E AKTIVIVTETEVE
QE JANE NE DSHMS

Sot me daté 20.07.2022 8shté mbajtur takimi i komisionit me géllim t& vierésimit dhe ndarjes sé
subvencioneve pér OJQ-té nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirdgenics Sociale sipas thirrjes
publike nr.413/01-13960 1¢ shpallur me date 31.05.2022, Pas shgyrtimit 1& dokumentacionit te
aplikuesve pér mbéshtetje financiare, komisiond vierdsoj se gjithsej kané aplikuar dy organizata
si me poshté:

1. OJ(- HANDIKOS
2. QJIQ-KMEH CAKAT 07

MNe vazhdim jané kontrolluar dokumentet dhe prioritetet ¢ kérkuara ne bazé te thirtjes publike |
me keté raste komisioni ka konstatuar se:

JO- HANDIKOS- ¢ ka te plotésuar dokumentacionin e kérkuar dhe e njéjta Shi€ pérmbajtur
prioviteleve sipas thirgjes publike nr.413/01-13960 1c DSHMS. Me keté rast komisioni
rekomandon se i plotéson kushtet pér marrjen ¢ subvencionit né vleré prej 20.000 euro.

OJQ-KMEH CAKAT 07- nuk i &htg pérmbajtur kritereve lidhur me dorézimin e
dokumentacionit te kérkuara sipas thimjes publike nr.413/01-13960 te DSHMS te datés
31.05.2022 ¢ njéjta refuzohet nga komisionit,

Komisioni vler&sues pér thirrjen publike né fushén e shéndet@sisé me numér 05-413/01-13960
né pérbérje nga;

Blerta Qelaj Daci-kryesuese /y’d?u(fﬁ-

P
1

b

Arben Hulaj-anétar- = r"‘” 2 ,rf
i

3. Yesindouly

3. MNerpize Haxhiduati-anétar

4. Berat Thaqi -anétar

5. Vijollca Dujaka -anétar S :/ ey i‘_._r



REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVD
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOVE

Aplikacion pér Projekt

—

Ju luitemi para se 1@ plotésoni Formularin pér Aplikim né Projektin né kuadér 8 “Thinjes publike pér offimin e
mhbéshietjes Mnanciare publike pér inancimin e projekieve/programeve 18 OJ-ve: g kantribuoing nE zhvillimin
dhe avancimin e sektorit 1 shitndetésisé dhe mirfgenies sociale né komunda e Gjakovis®, 18 lexoni me kujdes
udh&zimet pér dorisdm.

Forma dubet 12 plottsehel me kujdes dhe sa mE qunt® g8 i jete @ musdur né mnyrt g€ 1 mund @& béhel nje
vherlsim s mé Fmind § oflosiss gE projeki-propoeimeve. Inlofmatal dubet {# jeni (8 531“3; 1 plota it mdmy i qé
1€ Japin detape 1€ mjafiveshme pée o Kaptuar né menyTe 18 gart. Ju lulem i plotBsoni ato rubrika ko orpanizata o
Judj i ka e dhsEnar,

Ju dutemi plotésoni formularin duke pérdorur kompjuterin.

Data ¢ publikimit 8 thirrjes: 31.05.2022

Afuti i fumdit pEr dovtzimin ¢ aplikimie: 1006, 2022 1600k

Thirrje pablike per ofrimin ¢ mbishictjes financiare publike pEr linancimin ¢ projekteve
B ORI v

-Te gjitha (- te, Shogatat ¢ Komunes se Gjakoves programi i te cilave eshite | fokusuar
ne mbishietjen e personave paraplegjilk, dhe tetraplegjik.

Emri | projektitiprogramit: Ofrimi i shérhimeve plr personat me aftési i@ kulizuara (@
ofruara nga Qendra ¢ Rehabilitimit 8 Bazuar ng Komunitet / Handikos Gjakove

Emri | aplikuesit: Shoqata ¢ parsplegjikive dhe paralizts s fimijeve @ Giakoves
“Handikos Gjakows

KOMUNA GIAKOVE

DREFTORIA PER SHEMDETESI DHE MIREQENIE SOCIALEDSHMS)

Paaial adelrewm: v, "'|!1n||||r| el SN § g bape, 1 ||-|||||-||= e Koo



s INFORMATA TE PERGJITHSHME PER APLIKUESIN E PROJEKTIT DHE PARTNERET

INFORMACION BAZE PER ORGANIZIMIN E APLIKUESIT DHE DHE PARTNEREVE

2

1. Emri i organizaiés

Shewgati ¢ paraplegjikive dhe paralizis s¢ fmijive 1@ Giakovis
M Handikos Gjakovd®

2 Adresa (muga dfve numa)

lr. “Tivan™ pon.

3. Kodi postar dhe sela

SO0 |4 Rajoni | Gjukove

5. Ernrf | pérfagésuesit i sutorizuar 180U 26,
adresa, e-mall dhe funksiont aktualip st
Dvallor Ekrekitty)

Brilanda Ballate - Drejiore Egzekutive
Rr. “Latif Shaqiri ™ Gjakove 50000 Kosovi
Ei]_ﬁndﬂ.hul]ulg_:’fﬂmﬂﬂ.mm

&, Nr, Tal, F3E3 (390 |7 Nr, Tel. Mob, |+-383 44 424 265
327 150
8. Fax |183 0390327 150
8, Adrésa postare L0000, Giakove , Br. “Tivari™ p.n.
S alid it wew. haikosgjakove.org B3 tanaes Gakoves B oo okon
11 Viti | themelimit 016 -
12 Data @ registrimit n@ segjistrin & OJ0-ve | Koirik 2016 Numn i Regjisrimit t651 162536
I
14.Reg|istniar né (ermri | organit ﬁ-'fagjiﬂnn'iﬂ "i]luqutu; paraplegjikive dhe paralizids s¢ fEmj_iéw:hi-!} {i_iakm-as
s ‘Handikos Gjakovi™
15 Numr logarisé bankars parfshird [BAN Hanka Kombelare Tregtare - BKT
1930978628031 19]
16.Numri fiskal 6016828 19 )
17.Lioji | 0 Q-5 {shogatéffondacion) Shogaté

18 Objextivit & kriimit né pérputhie me statd
_mﬁ & pérputhje me statutin

Ueverist shogatén jolitimprorise, Shogata e Paraplegjikive dhe
Paralizes 58 FEmijive 1& GjakovEs e themeluar o pajtim me Ligjin
NE. O4/L-5T per Lirind ¢ Asociimit ng Organizatat Jogeveritare ni
Hepul:F'r_lg._En e K paowy ity

1. 0&limi dhe fushéveprim

Misioni i Hlandikoy CGiakové: PEcfagsimi dhe pérkruhja e pe.nimluvc
me afttsi 1@ kufizaar duke avokuar dhe lobuar dhe duke ofruar
hérbimel e rehabilitim 1 hazuar né komunitet {RBK) pifi 1l arritur
rejia 1E barabarta, pe nje jeid 1@ pavaror dhe @ dinjitetshme pér @
giithe,

wshéveprimtarie: 1. Mbiojlje ¢ personave me altési o k2w, 2,

CHTimi 18 shifrbimeve pér personal me afiési (& kufizunra, 3.
Mestmarrc & personave me aMesi W kulizuans né jetén publike
20 Nieser | pergiitshiam | waaduse nums) Andtanive 822
Nga tavenosat nunt] Individ 822 | Personajndik | =
21,Piesa & punés vulinstara né organizatd 1 w_JIinéiéré
a) oumri i atyre 18 ciét punajnd vullnetarish 1 wullnetars

BEOMUNA GIAKDVE

DEEFTORIA FER SHENDETES] HE MIRECEMITR SOCIALLEIETIN G

Tesral wililrene Br, "Bandhpl | jesls, Soini Cipknyt, Bgmbbhe ¢ Kosnvey



b} Aumri i orive 1 punés vulletare amiur e
wifin para shpalles sé thimes

| 20 e ni e

22, Nurm |18 punésuarve né ditiin e dorzimi te
prjetil (vendosst numér)

T& punésuar per Pér nje kohe té
hohe t8 kufizuar pacakiuar

23.A eshité organizata jusi pérfiluess. & slatusi|
16 beneficuar pubdk

Po. Jo.

|Ed Totali | & ardhuraye 18 organizatés né vitin
para ahpell&g 58 thirres publike vandosn

RS0 1T Buro

ﬁ,ﬁﬂﬂhﬂ'ﬂtpﬂim‘um{swm shumén)

7782648 Euro

a Burimet publike qendrore {minlsirité dhe
Apjencia qendrore qevertiars)

21,000.00 Eurg

b) Burmat publike komnale

19, 752.00 Eura

;) qeverilil & husa dha organizats

16,370.00 Euro

d) kompanité dhe personat e tierd juridikes

440717 Euro

'} qytetarat dhe familie)

!

fi organizatat fiera Jo-geventare

'

) 18 ardhurat nga kuotat & anétarésiss

/

}Tﬁaﬂwtgalnmtaﬂﬁ-ﬂé

26,8000 Euro

shipeljes 58 thirfes poblis

26, Shuma lotale e paguar pdrgagunﬁmlnpm

88,217.74 Euro

FTEhlnha*lnHa g pmuamd 18 ardhura té fera
nié vitin pera shpallles s& thimes putike

31,123.71 Ewro

28.Informacion né idhie me hapsitén né té cién

wepron 0J

850 m?

&} Hapésirg tm{hwmna né m2)

/

b} Hapésira me qira (freao madhesing e m2)
t) Hapsira & kamynés! ﬂwmhﬂ#uﬁrrr‘wjas ;
bubliked {sheno madhésing né m2 dhe
shumén o glrasé mujore)

/

28, 5huma & shme embéshietes
finanalare publike né vitin para shpaljes sé
thirrjes

40,7 52.00

30, N parneriteteve né tﬂcdlmwganm
el & périehing né zbatimin ¢ pojekieve |
programeve 1 aplikoind né keté thinje

314 Dh‘slaliﬂdm&]uaj raport vigtor pune?
[vendasni njé "

Po. Lo,

X

a) Mese jeni F!Fmﬁaﬂr me "po” huti éshia
dorézuar dhe sits keni paragitur poblikus?

T8 pakien mjE herd né viet organizein | raporion kuvendit @ Anturéve

iportet bihen publike né fagen e organizates soné {fommé informator
[buletini) né rrjeter sociale FB, Instagram.

(Crrganizates), Donatorit, Kryetaril i Komunkés, DEKSHMS, DKA dhe

KOMUMNA GJAROVE

DRETTORIA PRI SEENDET S DHE MIREQEMIE SOCTALE(DSMS)

Postal mililres; fir, Flhanlay ] Cranshi, JUHL ikl Bipuldiks ¢ s



32.A ken| shpenzuar né sistermin & cilisiss pér i fh 9

organizatal j-itimprurése? : -

&) Mese jeni pérgjigiur me *po” cilin sistemin
dhe deri kur? )

3. Niofija e apllkanbt {apo partneréve] pérmes projekteve 18 financuars nga burmet publike & Anancimit gjats viteve.

Ju lutem specilkonl pralsidet rogramel o financuans nas barmned publine b financim®, duke plelshind scha amrin a rafluconeveoiuesye i
mbéalleljes franciane pulilke nga o clat j kan pranur gkt Ananciare giald gy vieve BB Bandt povs shpallies s kesal thimis pubife.

Divejtoria komunnbe ¢ kultwnes rinis dhe sportit — e i projektit “Jeta aktive 11" 2019

= Minisirin ¢ punés dhe ¢ mirégencs sociale - emri i projektit “Rehabilitimi § bazuar né bashkesi it fiémijéve
mi aftdai 1@ kufizam™-2019
Program i financuar nga Kuvendi Komunal Gjakove- emir i projektit “Perkrahja & shérbimeve piir Personar
me Afilsi 18 Kufizuars qé ofrohen nga Qendra e Rehabilitimit 18 Bazuar né Komunitet Handikos Cijakovis
2020
Minst ria ¢ kultures, vinis dhe sportit - emri | projektit “Pérmes artit, shfagim altésit rona™ 2020

= Minstria Punes dhe mirégenies sociale- emri i projekiit “Ofrimi i shérbimeve per personal me aftési i
kurfizuira 8 ofruara nga Qendra e Rehabilitimit 8 Bazuar né Kom unitet Hamdikos Gjakow™ — 202002021
Progrm i financuar nga Kuvendi Komunal Giakove- emri | projekoit *Pérkralju e shérbimeve pér Personnt
e ATEsH 1 Kufizuarn gf ofrohen nga Qendra e Rehabilitimit & Bazuar 08 Komunitet Handikos Cakowds
-¥2]

= MEPT ok fushén e shirbimeve sociale dhe familjare- emri i projektit- “Ofrimi § shérbimeyve pEr personal
me aftési i kufizuara 18 ofruara nga Qendra ¢ Rehabilitimil 18 Bazar né Komunitet Handikos Giakowe -
2021

- Minst rin e kultwres, rinis dhe sportil - emn i projekiit “Pjesmarja né jetén kulturore pér personal me aflés;
& kufizuara -2021

4. depni informacion mbi crganizatat partasre, nése projektiprogrami do 16 realizafiet né partneritet: (nase Bshis s

nenvcgshime, shioni reshta i reja)

1. ORGANIZATA PARTNERE (ndse éshié ¢ nevojshima 1 shiohet me shumé informacion pér partnarar)
Ermri i Organizatés: NI

Adresa (muga dhe numr); NP
Clyheli A _ |
Raon| LA ]

Emii | pérfagasuesit 4 sutorizuar 80U C-s8, [NIA
adresa, a-mail dhe funksion| aktualip sh

Drifiar Ekzelity]

Teldefoni fiks: NA .

Talefon| Mobil: INiA

Faksi _t&:n

E-mailidress; A

Fagja a inlemetit: NiA

Wi 1 it NIA
| Numr | regjistrimt 18 0JC:s8; A i
| Numn Fiskal; MIA .
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Data & registrimit né regiistrine OJCve WA
Lioj{ | GG-s¢ {shogatifordacion)] NiA
Objektivat e krijimit né pérputhie me statulin. [NIA
@ 038

Lelhimi dhe fushévapsim| MIA,
Mumri i t& pungésuasne W

Shuma e pérgithshme embéshtetios  NIA
financiara publike ne vitin para shpalljes s&
thirries {si dhve numil | projekiawe té

financuara nga burimet publike) N
Organizala vepron: A B
a) Hapésira & vet | frego madhésing né  [N/A
me) =
bl H%ﬂslm i i (trego madhésing na  NIA
m [
¢) Hapsia e komunes/ I
Qeveris&indérmarres publike (shino
madhésiné né m dhe shuman & girase
Muon] |
Il. INFORMACION MBI PROJEKTIN | PROGRAMIN
1. Emrl | projektit fprogramit !

Ofimi i shérbimeve per personat me aftési @ kufizuara 1€ afruara ngs Qendra ¢ Rehabilitimit (& Bazuar ng

Fommuniet Hondikos !'jjukuﬂ_' )

<. Organi | 0J0-5é gé ka miratuar projektin dhe data e miratimt e i 3

Shogata e paraplegiikeve dhe paralizés s femiive 1 Glakowds “Handikos Gjakowe®  20004/2022

3. Permbladnje & projsktiorogramit | nje prezantim | shkurtér | informacionit bazé pér projsiiniprogramin né o mé shuma
58 3 fak) _ -

[onventa € Kombeve ti Bashkuara pér 18 Diejial ¢ Fémijgve (UNCRC) dhe Konventa pér té Drejtat e Personave

ne Afdsi # Kufizuara (UNCRPD) quné theksojni! se 1€ gjithé personat dubet 8 realizojnd 18 drejtal o tyry

hemelore, Té gjithé personat dubet 1 jend anstard Pt 1 shogénsé. Personat me aftisi @ kofizuara jang nj

158 grupel iné L& margjinalizoara, perballé stigmés, disknminimit dhe ndadges né kemunitetet e tyre. At shpest

and 1E privuar nga arsimi dhe 1 drejtat dhe shéchimet e fjern themelore dhe jané dukshiim me # clnueshém ndJ%

hunés, abuzimit dhe shfiylEzimit. Analizat paraprake né ki drgjtim kané konstatuar se personat  me afigsi |
ufizanra kand mungesé t& theksear i gasjes né shitrhime cilBsore 1 bazuara né komunitet. Analizat dhe vierisime
= kryera né Kosove nga Save the Children, UNICEF dhe organizatal Gera déshmojnd pér mungesa 12 theksonrn
shérbimeve pée fEmijE me aftési 18 kufizuac, mungess 1 profesionisiéve W tnjnuar plr (8 punuar me mije m
fési té kulizuara dhe shpBrodarje e pamjaftueshme 1€ burimeve financiore shietérore Plr kg géshije (Save the
‘hildren, 201 8). Pa shitrbime lokale adekuate dive 1& pershiatshme, shumé Familfe ndihen 1@ paafié per i mbsshietn
hvillinmin psiko-secial 18 fEmijéve 18 tyre, rehabilitimin fizik ni shtém dhe pErfshien né shkolla dhe ni jetin e
omumitetit (Handikos, 2018)

Handikos Giakova mban njé baz# (8 dhgnash (8 gjeré pir PAK, duke regjistroar 845 personn me afids) & kufizua
¢ kategorizuara ne informacionin mbi shéndetin dhe statutin: socio chonomik, attésitg, infrastrulkturin etj,
Handikos Gjakova veg tjernsh ofron dbe kito shérbime: Vizita ni shigpt dhe referime; duke ofrvar pujisje
wihmése; duke kishilluar & rriturit me afiési @ kuftamrea per vetd-kujdesje dhe jetest i pavarur dhe po ashing
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blron shérbime shumedimensionale {seanca fizike dhie psiko-sociale dhe @ kombinuara pr fEmips me alisi i
kufizuarn etj). Edhe pse o€ komuondn e Giakovés operojné njé numér i madh i CIO-ve, 18 pakta jang ato @ el
pliojng shérhime pér personat me afEsi 1@ kulfomr nga 18 cilnl kryesora éshié Hundikos Giakova me numrin m
& madh & anétardve dhe shérbimeve gé i ofron pir personat me afiesi 18 kufizuar,

ShErbimet ¢ bazuara né komunitet PEr personal me wligsi @ kultzoara ofrohen nga gendrat me bed né komuniso
Handikos Gjakove nga nje ekip multidisiplinar & cili dhe jank & licensuar pér ofrimin e shérbimeve. Shérbimet
irfrohen né Qendrén e Handikos CGlakovis, pérfshijng njg larmi progranesh & haruara ple @ pErmbushur neva
fihe inferesat o perfitucsve 1@ shichimit si edbe referime apo mbtshietie pér i@ pérdoror shifrbime & offuam nps
strukiusa 1 tera @ specializnmen, me synimin pérfundimitar, ofrimin né varhdimési @ sharbimeve gjithEpdetahirsy
dhie rehabilitimin & persomave me aftesi @ kufizuar brends komuniretit.

2 ket projekt propozim, shécbimet kang 1@ bgjnié me pertshien. mbéshtetien dhe avancimin e & drejlave @
Perscnave me allés @ kufzuars fizike dhe mtelekiuale, kupdestartve, prindieve dhe familjarive 1 [vre pEr mes
ktivileteve g ofrohen né qendren « Handikos GjakevE, Perfshivia e personmve me altési i@ kelfeuara né akiiviteted
£ ofrohen né Cendsr mundisajng figizimin e 2t @ tyre, parandalimin dhe avancimin e gjendfes shendetésore,
hvillimin e afiésive fizike dhe inelektuale, motivimin, ngrilpen e njchurive @ famifjarkve mbi mundésite dhe
fillsité e fEmijflbve & tyre, socializmin, ambieotimin me rrethin shogéror, Ofrimin ¢ shérbimeve rehabililuese)
yohje dbe plestmarrje @ ploté @ personave me afitsi @ kufizuara ni shogri, mbulimin me pajisie ndihmise
karrocu, kukiza, shititore et]), 18 cilat Jang mé se W domosdoshme pér ta, dhe organizimin e aktiviteeve tjera
rehabilituese me géllim (& pavarsimi & tyre per aktivitetet ditore, Ku e gjithe kjo éshté né fnksion & realizinit
W vizionit pdr njé shogéri gjith&pErfahirtse, me mjohje 1@ ploté  drejtave @ barnbarta pér 1E gjithe personat me
fiissi 18 kufizunra né Kosove, Projekti | proposuar do & jetE né gjendje 1 iniciojé veprimin nd kehén e dubur dho
g japt rezullatet e pricshme ng ményr® clektive, duke pasur infrastrukiurén ligiore tashmé nd vend dhe duk
tashkuur chspertiztn dhe pérvojén e Handikos Gjakovés, duke garantuar efikasitetin maksimal 1 shibimeve 1@

hrwara dhe  duke zbatuar praktikat m @ mira dhe mssime e nxjerrs ngia ¢ kaluwra, Duke u bazuar n

ishkEpunimin me komunén, bashképunimi ndétrmjel autoriteteve lokale dhe shogiriss civile do té forcohet dh
behet mé | sistematizuar, duke ndihmuar komunén o 1E planifikojni dhe shpémdajng burimel e tyre ne ményr
Celilase. T gjitha aktiviteter e kBtij e projekti do 18 jond né parinerite: fe ngushie me pundtorét social nga Qendr
= Pune Sociale o po ashio pjese ¢ s8 cilit do ¢ jené 18 giitha institucionet relevante, giE g garanton rritjen @
ishkEpunimit e koordinim sa mé @ miré @ shérbimeve Q8 olrohen nga ki institucione,

herbimet 4 do ofrohen jané né kuadér i3 Strategpisé s€ Rehabilitimit i@ Bazwar nd Bashkss: (RBR) G orientohel
i parimi i respekuimin i 1@ drejiave, i @ genurit mE ambrient | hapur, i respekiueshim dhe me njg sjellje @ natyris
Piestmarrése ku mendimi i pérfituesve 8 shisrbimit kerkobet dhe merret né Konsideraté.  Ofvimi i shirbimeve
mbishtetet né parimin pér @ kontribuar ni ngritjen ¢ njé& modeli 18 qéndroeshém integrimi ¢ zhvillimi, | cili EVTISTE
¢ garantoje pde 18 piithE mundésind ¢ pnnbushjes sit nevojave bazike, i edhe njé perspektivé zhvillimi 18
Elli.'ndnu:shﬁm pér 1€ ardhmen.

4. Kohezyjata @ prlur & implementimit & projekiiliprogramit né mus
B mua

5. Fusha né 42 cilén do 18 implementofiel projektiprogramil {u luter spesikon fushin & veprimi socia dhe cailikat publhe e &
ciiat peojaktifprogram do b aplikchet)

p OHrimi i shifrbimeve hio psiko sociale pér personut me afidsi 1 kufizug ril;
g Ofrimi i sherbimeve né péominésimin e shindetit 18 personave me aftési 6 kufizac -
p Pérmirgsimi i kushteve 18 jetés dhe npritjn e mirqenies s& personve me aftési & kufizoar pérmes ofrimil

1B shﬁrhimu_w shitnfetsor dhe shrbimeve bio -psiko- sociale ni shiEpi;
6 Rajoni ajeograik né 1 cilin do t& implementahat projekti/programi

a) Republika e Kosovés (nése projektiprogrami impliamum-nhart[ NiA
N giithd temiorin & Kosowds
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b} Rsjoni/rajonet{ tregoni rjonin ose rajonel né té ciatdo 16 [Giakovs
Implermentohed projekt

¢ Kemunakemunat(shin komunat pérkatiise) Komuna e Giskovés

7, Shuma Eotale & kérkuar pér zbatimin e projekiitprogrami;  20.000.00 sure

7.1 Shuma tolale e kerkuar pér financim nga donatoral s %e | NIA

, Ehamds pér implamenfimin 8 proekniivagrany

7.2/ BB shuma g kérkuar apo nFEE;_.lruHr nga burimet publike [huuhxhne!qendmﬁ};-éhu Iokele, fondat @ B.;u;:l-b:-lmﬂ Evrapan
. A0 A denatard 1 liens pér Zhatimin e ket projekt (specifiko shumat tofale pér aplikantat dhe parnerat nése ata kand dha shion|
rrasha shiese nese shis o revnjshima)
o T ..
Nese pergjigia e pyeties s& meparshme dshté ‘po’ fregon| se s& dshti kiirkuar dha mirstuar nga sa gdo financim |
donatorat (shionl rasiital @ refa ndae tehid e navoishme).:

Nga ata gé éshis Ema & fendeve 18
kﬁn;uur arkiara =
Npa ata g8 éshié Shuma a fandeve i
siguruar miratuara;

&, Ju hutem tregoni minyren se st keni ardhur dee ek identifikim | problemit dha vierisimi | nevajave qé kenl ndémend 18
adrasoni permes ket projektl, bazusr né te cilat ju kenl pérgatitur k&t propozim b projektitprogramit?

landikes Gijakovit ka nj# pérvojé e gjat dhe solide né ofrimin e shérhimeve, duke ofroar shérbime 18 ;1-li-r-!e1iﬂhshm':_*E
Rehabilitimit (& Bazuara & BashkBsi (RBB) qi nga viti 1999, & 18 cilut ka pilotuar dhe ofruar nji séré modelesly

¢ shirhimeve socisle € bazuara né hashksi, duke ofruar shisrtbime né qendée {zicterapi, ergoterapi, mbishter o
iko-sociale, keshille psikologjike, shérbime shéndet@sore, edukim-joformal), duke biiré vieita né shiépl dhd

referime, duke ofruar pajisje ndihmése, duke kshilluar kujdestar®t, e 18 rriturit me aftési 18 kufzuon PEF vt

kujdes dive jetest 1@ puvarur dhe dshié e vetmja organizatd né komund e cila ofron me profesionalizém shirhime

cilésore dhe mjete ndihmise sipas pevojis pér persona me afigsi © kufizura.

Personat me altési t& kufizuara kané neviojé pér shérbime shiindet@isore, sociale & imtegruse giatd hvillimit @ ovrel

tlhe giat tér jotis sit tyre ¢ ko jang @ dokumentuars mirg ng Kosove, NjE ngs nevojal mé urgjente gshi t-:jkn.limj

1 giespes mbizotdruese hdmirdse, e cila i sheh personst me aflési t8 kufizuara si "peanues pasivé 18 kujdesit™ - eviden
né 18 glithi: sektorét né Kosovit, NE shogring Kosovare, personal me allsi 18 kulizuam tentojnd (@ pereeptohen n
uptim 18 vshtirdsive @ tyre dhe jo 18 theksojné potencialin ¢ tyre pér t kontribuar Jdhe pusurmar shogérind
Prandaj, qasja bémirése - megjithaté me qllim 1& mind - mund té forcojé problemet me i ilat pérballen personil
ve uftes 1l kulizuara dhe 1 kufizojé lovizshmEring o tyre sociale. Ata mbeten 51 1€ huaj o€ shogir. Povartsish
lisa pérmirdsimeve, ngjashEm me vendet e tera o8 rajon, Kosova vazhdon 1@ pérballet me mangési né aspektin ¢
lisponueshmérisg, cilésisé dhe géndmeshmirise s& shirhimeve me hazé né komunitet i pér piersonat me altési b
kufizuara fizike dhe intelekivale.

endra ¢ rehubilitimit ¢ bazvar né komunitet - Handikos Giakove, Eshte financuar, petr programin e Rehabilitimai
azunr né BashkEs: pEr [mijdt me aftési & kufizuae pée 3 vite (2016-2018) nga Fondacioni Marguret A, Cargil
"hilanthropy (MACP) & implementunr né pantneritel me Save the Children Tntemational né Kosovi, Ky fondecio
A mbdshiit 3 shiete rajonale Shqgipérin, Armenin, Gijeorgjin , Kosovin dhe BiH, pir krijimin dhe operimin e |
Jendrave (@ bz 0 komunites, NE vitin 2018 -2009 gshié mbéshtet projekti “Shichime né fumilje pir @ rrit
me aftisi i€ kofizuar”, nga Bashkimi Eveopian né Kosove me bashkéfinancim nga Agjencia Suedeze pér Zhvillim
he Bashktpunim Ndésombétar (SIDA), peojekt | implementuar nga Handikos Gjakovd, mbéshietur nga Say
he Children né Kosovié dlve Qendrs Evropiane péie Politika dhe Hulumtime 1@ Mirggenies Sociale, Po ashiu np
viti 2020 kemi marréveshje bashképunimi dhe mibéshietje 1 programit edhe nga Kuvendi Komunal Giakove s
he suvencionimin e vazhdushme ngn MPMS. Programet gé kemi implementuar kan arritur i bifingé ndryshim ni
frimin ¢ shirbimeve pér Rmijér dhe & il me altesi 18 kufizura edbe né Kosovs, duke ofiuar njd model
shErbimeve npa gendm jong nd Giakovi 18 cilat shrbime kané qeng 18 mbEshieturn nl parimin pér (8 kentribuar

EOMUNA GIAKOVE

BREITORLA PER SHEMDETES] DHE MIREQENIE SOCTALETSIIMS)

Prsminl mubafresac Be, “Panlbpl § ambi, S08K0 Gk, Bepuldiba e B



£ ngritien e nj@ modeli 1 géndrueshém imntegrimi e zhvillimi, | cili synon @ garanto@ pér 1@ gjithe mundésing o
pimbushies s& nevojave bazike, i edhe nj@ perspektivie zhvillimi @ géndreshm per 18 ardhmen.

L i pérfundimiar | modelit ekzisies, duke theksuar réndising dhe arsyetimin ¢ kEtyie shirbimeve, ishie g @
sigurapm vichdimsi (& implementimit dhe Gnancim @ qendreshdm. Muarr® purasysh giendjen ¢ pérgjithshme
socw-ekonomike né Kosov® dlke num e ¢ madl kisteporive né nevojé plr mbéshtjetje, & pEr vazhdimin e ofvimil
1& shitrbimeve dhe modelit t€ programin i RBE, financimi nga skemat shietrore mbete opeioni mé i aéndrueshim,
NE rastin e gendres RBB né Giakove, shtetifomuna ka trashiguar shérbime ildsore 18 themeluarn dhi punonjés|
i pérgatitur dhe profesional pér i@ ofruar kito shErbime, 1@ cilat jané edhe altemativa e vetme e ofruar pér personat
ne afiési té kofizuar e po ashiu ka trasheguar edhe gendren e re ine bazé o komunitet me standarde. Modeled
rajonale dhe ndérkom biftare gartezi e déshmajng qF gEndrueshmiria e vetme e kityre sherbimeve Bshii kontraktimi
E;ﬂgu [tlukaniaJnnt shedrmnr

mta& pérshkruaing objekbval e syruara & arrihet pémes zhatmit m_prum_qru programi & propozuar,

s

Ofrimi i shérbimeve lokale duke péemirésmar mbulimin, cilésing dhe gendrueshméring e shérbimeve
sociale me bazt kemunitarg, kujdesil, asistencés personale, shérbimeve mbéshicitse, néptrmijet krijimit &
sherbimeve shumdimensionale 1 bazuara ng shtépi per té eriturit me aftési & kufizuara,

T mbshteten kujdestarl familjet i bEhen reziliente dhe né gjendje pér i leht@suar ghvillimin fzik,
shogéror dhe arsimor 1€ personave me aftési (8 kufizoar dhe 18 avokoing pér 18 drejeat e tyre pér arsimim,
shindetési dhe périshitje sociale:

10, Pérshkruani ndikime! e pritshme t projektitprogramit -até se sl projektl do -t ndikoj@ né grupin e synuar dhe pérdoruesit
perfundimtars né nj@ periudhe afatgate.
Projekti i propozuar do 18 jei® ng gjendje 1@ iniciojié veprimin né kohién ¢ dubur dhe @ pape rezultoter e pritsshme né
mEnyré efektive, duke pasur infrastrukioren ligjore mshmé nd vend dhe duke bashlkuar ekspertizén dhe pErvojin o
Handikos Gjakovis, duke garantuar efikasitetin maksimal (8 shivbimeve 1@ ofruara dhe duke zbatugr prakiikat m&
te mira dhe m@simet e nxjerra nga e kaluara, duke u bazusr né bashképunimin me kemunén, dbe né fund @ projektil,
bashk&panimi ndénmjet autoriteteve lokale dhe shogénisg ervile do @ forcobet dhe b&het m# | sistematizuar, duke
wlibmuar komunin g & planifikojné dhe shp@rndaing burimel ¢ tyre 08 ményrt mé efilase. Te giitha aktiviterey
kéti] e projekti do 1@ jenE né parineriter (8 ngushie me gendren pér pune sociale, gendrat e mjekesis shéndetsomn,
o ashiv do 1€ jeng i@ gjitha instituciones relevante, £ g& garanton ritjen e bashkEpunimit e po ashiu koordinim
Sa mé 1l mind (e shérbimeve gé ofrohen nga kito institucione.
11.Pérshkruani rezullatet e matshme gé ju | prisni né furd 16 zbatimit ti projektitiprogramit s,
Rezultati yne ka pér qéllim q@ o8 rrisé numrin e personave me afiési & kufizoars qe plrdorin shérbime i
integroara né qendren @ Rehahilitimit t8 bazuar né komunitet né Cijakovd, 18 shvillogng aft@sind e (yme,
ktikojne pavargsing dhe (& gézojné pérfshirjen,

Rezultati
hrijimi i nj¢ mjedisi mbrojtés, @ musdshém dhe gjithépirishints, duke offupe shirbime dhe udbitsing 12
specializuars dhe 1@ orientuara nga nevojal pér persanave me afitis 18 kafizr dhe familjed € tyre, duke pErmirésua

mirfgenicn € tyre sociale integrimin dhe offimin ¢ shérbimeve qif akdualisht nuk jong & dispomeshme ose @
arrilshime.

Rezulinti |

Permisimi @ jetls psiko socinle o shndet@sore 1 30 personave me altési @ kufizome fizike dhe @ kombinuar
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Rezultati 2

Permisimi | jetds sociale 1 30 familjareve/&ujdestnrive 18 personave me afisi € kulfizuar Hzike dhe @ kom binul

. Ly

12 3hpjegoni sa nd arilien & cllave objektiva t& pérgithehme dha specifike t& thirjes publive do 18 kontribuojéimpismentimi i
keti] projekti dhe si. : : A
Veprimi i propoeuar Eshig né pérputhje me prioritetet ¢ paragituea dhe objektivat e puragitura nd udheimet duksd
eniribuar € ofrimin ¢ shErbimeve me cildsi @ lart® pér prupet mé @ cenueshme, perfshirg kEtu 1@ rinjé dhel
reonal né nevojE. Projekti @shig plotésisht n@ perputhje me objekeivat ¢ kiisa] thirgje, né veganti né Objektiven:
Shirbime 18 rebabilitimit dhe trajtimit pér péraonal me nevo 1 voganta mijé dhe @ rritur (18 verbiri, 1
phurdhir letrapicgjike, paraplegjike, me down sindrom, autizem etj). Shérbime 18 mbrojtjes, kEshillimeve psikod
Iaucia!u pée T dhe 18 rritur me aftési & kufizuarn.

1. NJét pvshkim i detajuar | projektorogramt (e 2500 karaktere)

y projekt ka # bEjé me pErkrabjen e Qendrts me bazé o8 Komunitete  Handikos CrjukovE, ng pérfshirjen,
bishtetien dhe avancimin e & drejlave 1 personave me aftisi 1# kulleuar fizike dhe intelekiuale, kujdesiarive
Ihe familjaréve 18 e pér mes shirbimeve! alitivitetel & ofrohen nga qendin ¢ Handikos Glakovi. PErfshirja e
crsannve me afidsi 1@ kufizuars né aktivitetet gl ofroben né gendren e Handikos Giakovi mund@son fugizimin o
Brit il tyre, parsndalimin, prevenimin dhe avancimin e gjendjes shindet@sore, zhvillimin ¢ altésive fizike dhe
intelektunle, motivimin, ngritien e njohurive @ familjaréve mbi mund@sité dhe afl@sie e persionave me aftési Ij
utizuar reth socializm it, smbientimit me methin shogéror dhe miegrimin ¢ pErgjithshism 1 tyre né shogen. Offir
1E shérbimeve rehabilitnese, njohjes dhe piesémarrie 8 ploté @ personmve me nfilsi 18 kofzows nd shopidri,
imbulimin me pajisie ndibmigse (karroca, kukéza, shétitore etj) pér perzonnt me aftési @ kulizuar, @ cilat jani mi
pe 1€ domosdoshme pér ta, e 1 cilat ofrohen vetdm nga orpanizat jong,

i pérmblediyje, shitrbimet do ofrohen sipas programit 1 Rehabilitimit 18 Bezuar né Komunitet dhe ndahen ni:

L. Shirbime t€ drejipérdrejta pér personal me aftési 2 kulfiznarn:

fir} Vierfsime profesionale 1 nevojave, afiésive dhe shkathigsive {pErmes vizitave familjure dhe punis né
aencdr) pérmes programit @ Menaxhimit 1@ rastit

i} Terapi individuale dhe grupore, terupi @ artit dhe lojés;

) Programe (& specializnars si: {metodologjin HEART, progmmi PORTIG) — Indetifikimi né fémijiirin o
tershime |, programe edukative, programe pér fugizimin ¢ komunikimit, programe & motorikis fne dhe prose)
progrome (8 modilikimit @ sjelljes, programe & aulonomisé personale, pér jetest 1€ pavanr, el

F} Késhillim mjekésor, psikosocinl, edukstiv dhe ligjor:

= Rehabilitim primar fizik, psikosocial dhe mendor

1} Parendalimi i pasojave si rezultat | afiésist s koftzoar

iz ) Pujisje ndilindse;

v} shifrbime pllr jeless (& pavarur;

il Shitrbime individunle terapeutike, mhtishietése, edukative dhe informuese nE shtéping ku jeton pérlituesi:
3

Mbéshtjetje dhe neritje 1@ kapaciteteve & fnmiljarve i pérfituesve:

1 liformim dhe keshillim:

K Késhillim familjar;

I} Mbéshtetje né avokim;

it} Motivim dhe inkuenjim i personave me altési @ Kuftauar dhe kojdestarve ptrmes takimeve konsultative
individuale dhe grupore;

nj Orgacimin 1€ takimeve 1 wegullla propore me géllim @ shkémbimit 1& pérvojave;

KAWL M A GTAROWE

DREJTORIA PER SHEMDETESL DHE MIREQENIE SOPCEA LEIMSTNME)

Fustal address: Br =Byl Fuiska, SURHI S fakanve, (Doprbdka & K



i) Pérkrahje dive monitorim 18 sktiviteteve 18 cile dubet i kivejng né shtépitd e tyre,

4.l #shié grupi i synuar (grupi né t ciin aktivitetst e projekttprogramit do 1 ndikojng direk] | pésfshird né projekt. duke
perfshird numin dhe strikteén e tyre {p.sh , mosha, giinia, et Si jand ata i parfshind nd ke projekt? {Ju litem
speciimoni problemet dhe nevajat & prupave 18 synuarg, duke périshing edhi traguesit sasiond dhe s¢ si projekt do 1@

_amje gipin ¢ synusrh il 1

Pérfitucsit primar (& sharbimeve @ bazuara n¢ bashkEsi jang 30 persona me aftési & kufizuar dhe familjel e tyre

prej i cileve 20 do 1@ jens personn me afisi @ kuffzuar, fokus tel Bmijde me aftési 8 kofzuar 0-15 18 cilit jang

@ giendie 1 rénd dhe me pamundisi [Evigie jashté shitpist dhe do ju ofrohen shérbime 1 rehabilitimt shindet8sor

Uhe pstke-social né gendrén e Rehabilinmit 1@ Bazuar o8 Komunitet Handikos Gjakove dive shrbime né shidpi

Veprimi do & mb@shtesd personat me aftesi (8 kufizuara né drejtimin e jetds s& barabart, 1 shéndet@shme dhe 1

pavarar, duke trajiuar forma @ ndryshme @ ndecprivimit, 12 cilat shérbimet akivale lokale nuk jang nd gjendje i

E‘milt dhe (& trajiojné dhe duke mbshtetur anstarét e familjes dhe kujdestardt o rolet ¢ tyre kirkuese.

*o ashiu 1€ sdoleshentét dhe 1€ ringet 18 grup moshis 14-29 vieq do jené @ invelvaar né punétoric egzistise g& kemi
né genddr (sera agua ponic, kopshiin me eren e lule dhe punétorin me punime dore s komiea @ fooprafive)
pikiure, pako dekorative e1].) programet & ndéemarteve 1 vogla sociale, ku (& giitha produkiet jané shitje, ¢
mjetet ¢ filuarm nga shitja e kétyre produkteve njd pjesé do 1@ shitytézohen pér realizimin e aktiviteteve o@ do @
realizohen nga grupi i # rinjve né bashképunim me Handikos Cijakove me mundesin ¢ pagesen ¢ 1 rinjeve péd
punén ¢ bErg,

15 Kush jané pérfituest pérundimtacs b projekilt (individét, orupat, organizatat gb nuk jané 1 pérshire drejtpardralt né
zhatimin & projekil, por ge mplemantimi | projektil do té kets tek st njg efekl té brthorta)? Sido 18 ndikol@ projekt tok
al grupe? fJu fitem specifikonil; | '

PEREITUESIT DIREKT 30 persona me altési 16 kulizuar fizike dhe 18 kombinuar @ @ gjithe kategorive,
{paraplegjik, wetraplegjik. paraliz cerchrale, disteofi, sping bifida, autizem, down syndrom, prapambetje mendore
etj..)

PERFITUESIT

MDIREKT: 30 Familjar! kujdesinrtt e personave me afigsi (@ kufizoar fzike dhe 8 kombinuare

16 Pérshikruani, akiviteet kryesore 0é do 16 knyien né uader 1@ projekil bartesi, rezultatet e priura, pariudha & zeatmi i
tyrr. melodat gé do b2 pérdoren n zbalimin & projekit (nése Bshid & neveishima shioni meshita né tabelén & méposhime)

landikes Giakove, duke prono
he  referoncal nia punﬁqulﬁl
winl 1 Clendrds pEr Puang
aciale  dhe  sipas evoqd
sleiBsafiel numri | perfiteesy
Rike didad  piimpards
rsotiave: oo aslin njld pjest
filvesve do W inditinkohe
et halumtemi 1 eili o ve behet o
frozlafimsi ne leren me qellin
identilkimin « PAK,

Aktivtatel artésl rieiodﬂt impemantues fiudha 6 ezullatet e pritura
; TR mpemantimil '

1. L1 Tdentifikimi dhe| Kordinatorfe e Ideatifikimi i perfituesve] Muaji ipare | [Si reaultat i projekeic jang
piregfedhjn ¢ shitrhimeve dhe [pedencinl. Péelituesit potencial progekiit iclentifikuar 30 plrfitses
plrfituesve b Stali | projektic e W ozpjidhen nga bava e weneinl
programit ' Ihénave w cilat i cisponor
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1.2 Vierisimi |
meEviEjaye

Vleettsimi holistik | P ESTITRYE 116
alidsi W kotizuna duke u bazay
elt 1|_I|!-:_i=¢.-|1 hlh—p,:lel'lr::l.ﬂ.' ialc.

hérbimeve

kiph mmulo

Muajii pare i [Viersimi | nevejave @30
projekit Erfituesve 1@ cilu jund
Ershiaten md pas me
TR TRAIE & (s L,
EvOfl & pirfituesve jand

TITIJ:JIEII:::LE:: I ylerisunr pRones Karelave
oy e 1 W herdsimit 1 ndora pl 18
Lijakovi vibur 1 cilst kond pée
ilinn W matin nivelin e
evillimit me baes holistiloe
el personal me ol18sy g
YR B kulvenirit,
L3 Planifikimi Kordinatorja ¢ [Pérpilimi i Planeve Individunle 1 Muaji i pate | [ang perpiluar 30 plane
individual pr chirhimeve ntervenimit baiar nd  progkbitane  ndividuale o po ashio jand
shiirhime ckomandimel ¢ viergsimit] rivigrsimi odo tre |vierSsear e ri-viersuar per @
Stali | projekiil bs:r\'jmln i _ rstil b mual FUTIUrnE © tyie @ kowsdée i@
rspekiives S8 st shifrtsimeye 1 pranuars, ku
niE pas do gienerahel njé
aporl individun i
nlerveningl duke
ercakivar objoktiva i
bushketn me verd iq i
dhe familjarin pérgjeajes,
Momi do 18 menitorediel
rmes raportinit
N . o imchivicual pér gdi pirfites
£, Mbishtetje sociale [Puntor social /1 Menaxhimi 7 Rastit  dhel Musjiipami  |Resuli |2 Rifreskin |
L yrtar plir Kshillim. Do minohel pdn projekitdeine  databazes 58 PAK-ve né
1hrajten ¢ PAKJkentlkimin e fimiljeve d parmdim e komiundn ¢ Gjakovis
Ee rsongve me afiEsi 18 Kuliaem, prajesil ruftatl 2: Possa ¢
laniTikcloin ¢ vizitave nd fumilj ErmrEuar sociale ¢ 3
u do mermren @ dtost d ersonnve me altbsl 18
diskieiohen A ekipi ufizuir,

nultidiciplinar sipas peogrmmil ¢
hithimbl dbe  mennshimit
stit pér zgjidhjen ¢ problemeye

tabe, ekonomike, fmilre otj.

e mbahen seanca {individualg
dhe  grupoe)  informuese  p
LWH"WI et ofrolsen pdr pepsona
e oftési @ knlizsara dhe pl
edorEmin me 18 mire 12 kiyro
Erbimeve;  angazhim dh
obilizim 1 instifucioney
levamie  dhe  komanbele pd
rijiimin & fondeve dhe burimey
& duburn pitr 1€ adresuar nevaia
Cpersonmee rme alidsi i kufieua
ple prishisge sociabe; avekim dh

caultati 3 Wjodiimi § 30
amalieve Prind@r'kujdesiar
Bi 14 drejtat ¢ personave
W aftidsd 18 kulizuor

ukt | Plstesimi i

velasureye { msirumenty
ne 1 dhina (@ raeve 1F nzja
lhe rivizitwve,

adlukti 20 Motesimi & 30
pclesnaE e {instrimicni)
e mmanx i o vastit

Produkti 3: Mammri ©
pirfituesye (& infanmuar

lokly pir pérmisim Eﬁ::::;:ﬂf?ﬂfiwg
BhErbimeve me cilEsi @ ol ulm.:uuzt' :'r
A, Asistencd ol shidpl Ergoterapist/ oo Asisitim - pisr individin it Muajigjashié | [Femlm 1 J-"E-murE-.-imi
pdir vetlilnjdesje dh:,umpiﬁl chyillimin ¢ shkathtésive 5idhe @ projehkti deri ne Lil-ﬂsist 58 hohds s Jire i 10
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raonave afits| o kul'u:wu{
uke ofiwir] shtrbimewe i@
regnlltn o e -
TaErn i,

pavargsim L!hl'r_l."iﬂ'"d:llﬂl:ll ¢ kapncitetdl  perfundim be
aktivitete ditnre kxistues, kishitlon de ndibimer projaici

rsonin pir verdkupdesie dh

tivitete ditore si oslarime 8

Bvizjes, pustrim, kafe, gatim etj.,
e qéillirn 08 prvirtsimin 18 i pén
klivitete  ditore,  Ofrimi i
erbimeve kishilla pr m:cll.:!
he fizioterapi primoare nié familj

£ oményrll gl 1 plosdsohen
wvajot  Rzike @ individéve,
ehiiltane familjare dhe shitchimae ermirdsmr  sociale  db
stke - arsimove pdr forcimin o ritje 1€ kapaciteteve e |
amiljes  dhe  mirdgenicn o ifamiljeve kujdestarive

rsomave me pfigs 8 ko fieusm persea e altisi of Rl
& KiclEr 18 ki aktivitetii do o
ngazhohen né boza vullnetare
dhe  studeni®apsolventé
eiyre fushave (Ergotcrapet
Fiaioterapeut),

Reultnti  2: Pozitg
Ermirdsunr socile o |
ersannye e plEl o

Reruliats 3 Pozitn

4 Aktivitete Puntende [Ka  plie gellim. pérmiBsimin)  Mugiipam | [Reayl | byt jin
frikosockle / psikosociale & komunikimit, koncentrimit dhe projaklitden ne  fukimeve e aktiviteteve e
kreative dhe Asistenife | Stimulimin e tre  femijive, perundm te  pangton 2 her nd jave
rekrentive Biblotckits si P&rl‘l{!ﬂrgutlt!l!ﬂ ¢ [Emijlive o projekit

ehiasre fidai 18 kulizunra plr fu kj.-r.'ur_l :

pslemin shkolberit,  shyvillimi i

dimil joformal pas  onéve

ndgimit pdr amsimim mbéshielts,

drbimil ¢ kujdesit dle
nib&shietics me basf né shiépi pé

mijEr g nuk jant fzikishi o

jendie & vijoing qendrin

hkollén, Zhvillon akiivieere i

ibraring e lodvave pir fBmiE m

s o kulizeora;  Pormes

fove  mdilanon  [Eniits m A

ihesi 8 Kufieoam pér ¢ mdsomre perfiopn ndéngjegjésim m

fren ternpd 1 fEmijéve me nﬁ_::ij & micdh nd lidhje me sjellic

camltuti - Sherbimer 1@ gilly

aktivitetve  individunle
e grupove, ine adoleshen
i nlbdsi 18 kufizuora dl
amiljet ¢ fyrs, do

1

¢ kufizuary  pémes  lodrave socile,  menaxhimin
Mron ferapi plr nevoja pelis
hee jedd sa mé W pavauar pé i Fis
niiE me afttsi @ kullmar :i:;ﬂiﬂn::ﬂmﬁlﬂlt i)
anes ladrve W improvimars si '
jisje  shtdpioke ne  ofrimin .. .,
hrbimeve ne shidpi ; Aktiviteeet! rﬁ::':lcﬂtutml Itf.f::; H:::
Friiuese fi[a [EIREIR FIRRAN T PAK

rfshirjen sncinlie ilhe
vaslsing, motivimi | prindtinee
it pirkmdar edukuonin
hkollasre (@ fmijeve 16 e, D
bahen takime grupore  ne
endrin ¢ Rehabilitimit 1
Bazuar e Komunitet po ashi
Ihe wktivitete ne natyve dhe vizim
ndshme,
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Terapia ¢ lekepedis epet piir

jithe fEmijes gF kasit véshiersio
crmumkim die g me finguj

hjeshie arrijpe & komunikojn
i dishir apo njE nevop |
e, Pas nje
wllEsishim  nga logopedja 12
inguive dhe Haldve 1@ fEnijes,
artolet  programi
juhsor vettm pér komunikimin

Sakomisht bihet eple 1 dedjuend
e dnwitime. kfrkess, pieforcime
0.

Muajl | pare |
projektil dari ne
perfundim bz

e 1- Pémmirésioi o
i kel irmit 13 10
racatave i b ki

5. Sherbime i@ Logopadia
homumikinmii
6. Edukim jo-formal | Edukatodjajo- |
forrmal

‘shirbima pesé ditd né javé
I lehiesimi i procesi [ regjisirmi
¢ shkolal o zakonshme
amipeve me afesi & kufzuar,
ashiglen dhe monikarmin
erfshifes s& tyre dhe rezultate
e nénit zhwillimi | edukimi
al  pér pérgatfle pé
jlstim ne shkollg; zhwilim|
ukimit joformal pas  orbye
gl pér arsimim mbéshbedés;
herbimin & hkujdesit 4
béshteljas me bazé né sh
er femijet qe nuk jand fizikishl né
jendie & wijpjné gendrén apo
sipas Programit 1
Intervanimil ¥ Hershem- Portags
i pérfshin regjistrimin
e reagimeve  mb

hkollore  ré  mijedisin
hlépisa  pémeas  ndérlimi
azhdueshém 8 kapaciteteve {2
inderea té tyre} Fugizon famil
he mbéshtal prinderit
bashkepunimi  me  ekipin
komunal

e mes e

KOMUPA GIAKOVE

proEklit fuke ofrunri shorkimeve @
e ullen @ logopedis,
inveistard 1
degulialti 2 Pozitn ¢
i Ermirisear socidde e |0
edlukaliv grsnnnve me ofidsi
ufizuwnr,
| —
Wag | pare i i 1; Otrirni |
propekll deri nd - shiirhimeve 18 meguilta t
perfundim e linteryenimit b Harshém-
prajuklil

hikidi; zhwillims | edukimit
oformal pas ordve 1
- |m1t (né gander) pér §

edukative & 10 fémijgve mal
aftesi e kufizoar

Rezuliati 4: Familjarét
updestarét kané parfituar
ga ngrita e kapaciteieve
8 kané per gidlim
ahigsimin e zhwillimit th
siellas, adukimil psikosocial
& fémijeve 18 tyre né

edsat e shigpiss,

Rezultati 4: Mbajjae 3

Witivitete kreative dhe

ek reative gi promovojné

arfshirien sociale dhe
Avarising e fémijgve me

aftéai 18 kufzuar,
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héndetasis arsimi dhe

Mewe sociale, pir 18 forcual

itetin B fyre i

kepunimit dhe mbéshtetje

g fampive dhe famifeve n
j,

traisfiarlil af lercn
b o pErfitusyve pie
aftdsn 1§ kufizuar
tlhe Cffrim | dive
shpifrndaria e
mjetevie indilimEse

Voritds/Logjist Ofcon shithime pér nevojal o
kay encdrlls  pjare  ehvillimilt @
ktivigegewe 1 projektit  dhe
evofave Lera @ Qendrds diw
pfie Kryerja ¢ tronspaortic pd
anén me  toreen:  shérhimel
izl késhillat.
rinon kérkesat  pEr mjetel
wwiopedike,  shpérdarjen o
pajisjeve ndihmise

Mbulimi ¢ nevogave i PAK-
me  pajisic  ndihmese
kamocave pEr Emijg dhe o
rritur, karroca 8 fualetily
uk&zave dhe patorica, jasté
nfidekubitar, et} Hebern
Er mjetet asistuse (protesn,
i, karrike  speciale)
avolin speciale, lugé speciald
uke pershimmur nevojove o
rscandl mis albési 18 kufianm
)

Mbajtje ¢ evidences 1@ ofrimil]
¥ mjeteve oropedile sanitars|
xhistrimi P mjelev
:Jii:up:_:_rlikr: B snnitare,

M § pare |

preektin deri ne pdriToes 1@ shirbimeye

perfundim e
proekitit

F-Ee.unl;w:i I3 30 mrm

ﬁ. Trujnim me prindi

shirhimeve minimeve dhe scancave edukimi
roprindérit / kujdessaciy ||q

neényré g atn G pErveltsogn

aumpetcica specifike pé

ujdeain primar dhe edukimin d

i sl byre.

Ofruesit rajnime péEr prindds — olrimi i Muajin & eta dha

Gieshta

Ec:ulta.t.i v Mpriljne
apcitetve dhe pergatitio e

prindErve pifr mbéshictjon ¢
Teiipive 1 tyre ne
readibilitim ne kashie w
s,

17, Listoni sitvitetat mé te shpeshta o kryhen né projektiprogram

& Mbishiefje sociale

= Ofrimi 1 shErbimeve n ergod fzo- terapi
o Dfrimi | shitbimeve né mbéshtetje bin-psiko-sociale, edukim joformal
o (Mnimii shirbimeve shindetésore 18 logopedis
= {Mrimi i shirhimeve me pajisje ndihmése dhe me materiale sanitin
«  Fugizimi i familjeve/hujdestatve, pir (@ lehtésunr Awillimin Gzik, shogéror dhe arsimor 18 PAK-ve, 11
avolnjné pir 1&

drejiat e ¢ @ tyre,
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* Aktivitete rehabilituese kreative dhe rebreative
18 Iutem tregoni se el foy | akliviteteve t tiera do & kryhet né kuader té projektvprogram.
Friine o ) ralrg e rit
*  Programe 1 specializunra (metodologjia HEART, programi Portig) - programi i biblotekes se fodiive
programe edukative, programe pér fugizimin ¢ komunikimit, progeame 1@ motorikis fine dhe e,
programe t modifikimit i gjelljes, programe @ aulonomise personale, pér jetesd 18 prvarur, elf)
*  Pajisie me mjete ndibmise, material sanitare dhe jnkontinene
®  Shérbime plr jetesi 8 pavaror
*  Sherbime individuale terapeutike, mbéshieitse, edukative dhe informuese ng shiping ku jeton pérfituesi
*  Urgazimim i | ieajnimit grupore me gellim 6 shkEmbimit 1 plrvojave dhe ngritic t& kapacitereve (&
rinjeve
fierie e nerie 18 fiedeve 1§ iinrcve 08 pérfituesive
*  [nformim dhe kishillim
»  Mbéshietie né nvokim
= Mativim dhe mkorsjim ¢ kujdestrave ptames wkimeve konsultative individuale dive B pore
*  Pérkrahje dhe monitorim & aktivitetove 1 cilat kujdestarst dubet t kryejnd nd sheépité e tyre,
mondifikini i pasijey né shiépi ndErtimi § uléseve specinbe, refercnca ormopedike, etj.
19.Plni | veprimi - 18 siguroi amin & shtiviteteve dhe 18 nxermé né pah, kur do t zhatonet. akfivied dhe orgsnizata qé
| éshté pérajegjésepdr sbatimin o 1] (organizata aplikusss, 0se partneret) (nése 6shib e nevojsme, zgleron tabelén)
(5|YSMa & pané & pn_:ljakﬁl

Akfvtel Mujizbatit | 1 [ 2 [ 3 [ 4] 5 | & [ogenetapergegies

Akttt Phuajii zbatimi 8 | ¢ [0 | 11 [ 12 Drganizata pérgiegiése _
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pérshkrmin & péreajiis dhe
kualifikirmave 18 meparshme)
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wkator jofornate néd genden @ Handios Giakove dhe vazhdon. Ka (rainime &
aurter B gl 18 refabilifind 8 hazerar ng bashkds
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Handikos Cijakovit e ka fokusuar punén e saj né pest loje 1 shitrbimeve sociale 1§ bazuara né komunitet: (1
ehabailitim primar fizikal dhe psiko-social, (2) shérbime 18 g8ndrimit ditor, (3) shiérbime 1 ofruarn né shiépi: {4
Iailli-:l'hl'm': e jetes 1 pavarur, dhe (Sshérhime pér pajisje odilimése,

Kblo sherbime deri mné tani jang fnancusr nga domstor & ndryshém kryesishl ndéckombtare (Handicap
[nternational, Fidida, Ambasada ¢ Finlandés né Prishting, Ungee!, Kynnws, Save the ChildrenKosowva, EL-KCST)
Fondacion: Murgaret A, Cargill Philanthropy (MACP), Bashkimi Evroptan né Kosove, Agjencin Suedeze i)
hvillim Ndérkombétar SIDA, Amabsada e Zvicres, Oeveria Lokale dhe Mi nir.jiria__l;_qunr_'&l: & mirqenies sociale).
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é nivel lokal dbe nacional si shembull apo prakiik / model pér Anancimin nga skemat shietérore ku mbetet opcioni
mé i qéndrucshim dhe & marrin hapa (& planifikimit @ buxhetit pér kéto shérbime, Organizim 1@ shénimeve t
datave me rEndEsi pér personat me aftési 18 kufizuar. Plesémamge nk krijimin e politikave dhe sirategjive lokale me
qéllim 6 pérfshirjes sé mtercsave (& personave me afiesi @ kufTowm e sidoms ki vitsi vie i shpallur nga geveria,
Wit 202, wiri i 1 drejtave 18 personave me aftési (€ kufizuar”, -
20, Pershkmuarii s8 & kenl ndgemend 4 parfshini qytatanst né projext / program dhe pée 18 infarmuar publiun e qiers pér (B
artiturat dhe rezuttatet & profaktt § programit,
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P PAK-L ka blre i gjati gjithe késaj periudhe 18 krijojmé marrédhinie mjaft 18 mira me medin lokale 51 Radic
Cipakova dhe TV Syri Vision, andaj jemi (8 bindur q¢ dhe gjale realizimit 1 kénj projekil do & kemi bashkEpunin
mjafté t& npushté me kéto medivme duke na mondésear organizimin e radio dhe TV debateve mbi promovimin
projektite po ashiu né rjetet sociale,
. VLERESIMI | REZULTATEVE by
1 Pérshknan| mugen gé do té béjé monitorimin dhe visrdsimin e arriieve |8 razultateve 1 projsktit ! programit dive ndsimin
& lij né permbushjan e ohjeklivaws i thimes publike.
Donaton 1 projekin MSH do 2 jetl i njofuar n@ detaje pér kohen e realizimit @ projektit e po ashio Menaxherja o
projektit do # jeté pjesEmarése né menaxhimin ¢ cilésis s& shirbimeve, menaxhimin ¢ qendres dhe & gjiths
iktivitetel. Bordi | organizal@s 8shie | njoluar me projektin dhe do 18 njoltohen pér edo aktivitet dhe inkurajohen
¢ 18 montorning edo aktivitet gl ata kane dishing,

Mumiri & personve me afigsi te koffeuar dhe Temiljeve 1B cil¥t trajtohen ng shérbimet e reegullia (flzloterapi)
ergoterapi, mbiéshietje psikosociale, késhillim psikologjike, shérhime shéndetsore) (Database dhe mport nerativ)
MNumrei | retmandve 1@ personave me aflési e kullauar n@ 8 pjitha shérbimet.(Database dhe raport nerativ)
Numri personave qi kang marre pajisje ndihmese @ nevojshme si jang (karroca te lojeve te ndryshme, kukz 19
Hojeve 18 ndryshme, mjete pér menaxhimin e inkontinences, material higjenik sanitar, ctj...

Miveli i parandalimit dhe avancimit té gjendjes shitndel@sore 18 personave me aftési & kofawmr ( Plani zhvillimor
uritja ¢ abjektivave, sipas manualit (& punes 18 shérbimeve — Menaxhimi | Rastit)
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Hlmri | aktiviteteve rehabilituse kreativo-rekreative (raport nertiv)
umri 1 trnimeve, késhillimeve dhe udhézimeve 18 fumiljareve dhe prinditve (Dotabase dhe raporl nerativ)
%J.ITIJ‘J' itakimeve me institugionet lokale (qeveriame dhe atyre @ afrajnd shitrbime pér PAK-8L)
 QENDRUESHMERIA PROJEKTIT / PROGRAMIT =y
1. Prshkniani planet tuaja g8 do i siguroiné qindrusshimérin e projekbiiprogramit pas pérfundint e mbashisties financi
publike (financiare, mstiucionale, né nivelin & zhillimit 18 pelitivave dne qendrueshmense s8 miedisit té'r_'ﬂ*k‘lmtéiaimﬂtg
projekit/programst pas pérfundimil 1 prolektit? ' |
Ky projekt do t zhatohet me gEllim & 18 futen me sukses modele 1€ reja per ofrimin e shérbimeve né komunited
né kemunén ¢ Gjakovés, duke mbEshtetur autoritetat lokale né ushirimin e kompetencive 1E tyre nd gevesisjen o
sektont shindetlisor ¢ social, duke forcuar kapacitetet ¢ akterive kiyesoré g veprojng né nivel lokal pir ofvimi
< shErbimeve rehabilituse e sociale dhe 18 shatojné dhe menaxhojni modaliteten ¢ nujashme t& shétrbiman, po ashi
o ndérhyrie do t& pErmirésojé prakiikat e punés komunale, duke mbéshiewr autoritetel ndevshme dhe OJ0-yve
€ alrimin e shérbimeve.
uke veprun keshtu, do té shvillohen sinergji (6 nevojshme midis projektit dhe pérpjekjeve 1 Lers t& vazhdueshme
rejt kétij drejtimi, 1@ ofrimit (@ shirbimeve me progeame 1€ reja pér personat me altési @ kulizuar,
P ashtu orgunizata joné ko planin e vet & pungs | cili siguron géndrueshmr 1@ organizatés sond dhe na bin 1
indur q& organizata jond do (8 jeti mjaft aktive edle né 18 ardlmen né ofrimin e shérbimeve pir personal me afiési
¢ kutrmarn né komungn ¢ CGjakoves dhe me gjie, IF
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Eshte né proces 18 implementimit 1 projekieve nga burimet publike & Goancint, dhe ng 4 njejen kohd duke |
perimbushor obligimet konrabknle;

B

I ka permbushur w8 plithe detyrimel konteaktunle pér mbéshreten financiare 1§ pranuar nga donatorél dhe
aliuesil ¢ erd 1 mhtshietes Anancie publike;

Muk | ki pirmbashur 8 gjiths detyrimet kontraktoale pir mbéshietjen Ananciave @ pranuar nga donatorer dhe
ofruesit o Gerd W mbdshietjes financisme publike.

ek larojeni arsyen pse ©0) ka déshivar 18 piombushé detyrimel kontraktole

Vendi dhe
data:

GORKVE 1006 2022




Fowiilor 5

Aknviteret ¢ konrmakeuesit s1 persont fizik ose juridik apo ekapertéve nit fushs specifike o
angazhuar ngs udhéhegiz i projeker apo progeamit ose rganiEats parmere pergegjése per
kryerjen e disa akriviteseve @ projekiit ne perputhje me pershlrmin ¢ peojeknr apliknes

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA T
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontraktor i aktivite teve:

Shogata ¢ paralegjikéve dhe paralizs s @mijive “Handikos Gjakovi®

(Fmn g ploté [/ Bmet i konrrakroesit)

konfirmaon se éshid i verédighem pér pérmbajtien dhe akiivitelet o projekiity programis
“Ofnmi i shethimeve pér personar me aftési 6 kafiuarn 6 ofan ngn Qendrm e
Rehabilitimit & Bazuar nif Komuniter / Handikos Giakove" ae kuadér 8 thirrjes  dhe

pajrohet pér (8 mareé piesé né zhatimin e aktiviteteve @ tlln nise projekn/ programi
e bialiet,

Menaxhere ¢ gendrés reahbilitimit bazuar né bashkési “Handikos Gjalove®

femr akovitenn)

Vendi dhe
et Glakovi, 10,06.2022




Akdviterel ¢ kontrahtuesil s persont [k ose jundik apo ehsperiéve e fusha speeifike @
angazhuat nga udhéheqgesi i projelitit apo propramit ose orpanizata parnere pérgjegjtse per
kiyerjen ¢ disa akovitereve e projekiit né pérputhje ime pérshkiimin e projekit aplikues

DEKLARATT. MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA TE
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Koditralitorn 1 altiviteteve:

Shogata e paraplegjikéve dhe paralizés s& Emijive *Handikos Gjakovi”

{J-'.mr; i plate / Emrn @ kanteakcnear)

konfirmon se Eshie 1 vergdishiém pér peembajijen dhe akovireter e peojeki programin
“Udfeimi i shérbimeve per personat me afigsi € koffevam @ offua nge Qendim e
Rehalabomir & Baxuar né Komuniter / Handikos Giakovi® né kuadér ré thimes  dhe
pajroher pér & mareé ppesé ne zbaomin e akivieeteve © tilla nése projeli/programi
Lo et

Vozivés /logjstilkes

e 1 akiiviee ol

Vendi dhe . ,
otk GjakovE, 10.06.2022 jﬂj" Xt

" Ahmet Binakuo



Abtivitetel e kontrakbesit gl personi fizik ose juridik apo chsperiove né fusha specifike t2
angazhuar nga ndhiéheqgizi i projeknt apo programit ose organizata partiere pétgepese per
kryerjen e disa akriviteseve té projeket né pérputhie me pérshkenmin ¢ projehtt aplikoes

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHEKRUARA TI:
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Koiiralovor i alitiviteteve:

Shogata e paraplegjikiéve dhe paralizés s& Emijéve “Handikos Gjakov®

[min b plote /P lanisaloiiesin
I

konfirmon se éshié i vetédijshem pér permbajtjen dhe aktvitetet ¢ projekot/ programir
“Offmi 1 shérbimeve pér personat me afiés @ kohzoan 1€ ofroar nga Uendes e
Rehabilinmit 2 Bazuar né Komunites [ Handikos Giulewe” n€ kuad@e @ thieres  dhe
pajtohet pér @ maré plesé o sbatimin e akovitereve @ ulla nése projeko/program
miratoier

Koordinatore ¢ shérthimeve / Edulatore jo formale

femrt i akovitetit]

Vend: dhe

e

g GjakovE, T0.06,2022 jﬁ]"ﬁ&“ﬁ LJ_. W '\ﬁj‘ 50

ani LI.IEEj:-H'i



Akriviteter o kooteplotuesin sl persani fzik ose jurtcdik apo q.-]-:.q]'u:rrb'vr: ot fusha specifike té
angazhuar nga ndhéhegisi i projeknt apo programit ose organszata partnere pérgjegiise per
kryerjen e disa akoviteteve té projekat né pérputhje me pérshkamin ¢ projeknt aphkuoes

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA TT:
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Konrraktor i alktiviteteve:

Shogata ¢ paraplegjikéve dhe paralizés s& @Emijéve “Handikos Gpakove™

{Einri i plote / Emri i koneeakioesir)

konfirmon se esheé i vetidipshiém pér permbajten dhe aktiviteret ¢ 11-rnj¢tkri-r.rr|1mgl'ﬂmit
"Ofnmi i shérbimeve pér personal me alibs @ kufizoara 1€ ofruara npga Qendea e
Rehabalitimit 2 Bazuar né Komunitet / Handikos GlakovE® o kuadie i@ thirges  dhe
pajichet pér tf maree pjesé nf zbatimin e akivireteve @ nlla nese projekn/programi
miratohet.

Punitor Social / Zyrtar piir mbrojtjen e personave me aftési f kofizuara

(emi 1 wlsbvatenr

Vends dhe

dat | GinkovE 10062022 xy

Arber Xharea



Akaviteret ¢ kontraktuesit si personi hzik ose jundik apo eksperiéve né fusha specifike &
aigazhuar nga udhéheqés i projekin apao propramit osc organizata purmere pergjeg)isc pér
keyerjen e disa aktiviteteve te progeknt né pérputhje me pérshlrimm e projekit aphkoes

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHEKERUARA TE
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontralcror 1 aktiviteteve;

Shoqata ¢ paraplegjikéve dhe paralizés s¢ Bmijéve “Handikos Gjakove”

"[.J-'.mu L ploté / B 1 kontenkinesie)

konfirmon se Eshie 1 verddighém pér permbajrjen dhe akoviteter e projeknn/ progeamin
“Ofrimi 1 shértbimeve per personat me aftisi @ kofiziam @ ofroars nga Qendra e
Rehabilitimit & Bazuar o8 Komunitet / Handikos GjakevE® o€ koacér @ thimges  dhe
pajtohet pér € marre pjesé né zbaomin e akiivieteve @ iills nése projekt/programi
muratccher.

Ergo/fizio terapisie

(e b akriviretn)

Vendi dhe

Akt Gakovié, 10L06.2022

998, _—

Leaarda Alija



Aktivitetet e konmeabkiuesit a1 persont feik ose undik apo ekspertéve nié fusha specilike tc
anpazhuar nga udbéhegis i projekeit apo propramin sse organizata partnere pesgjegjese per
kryerjen ¢ disa akoviteteve té projekne né pérputhje me pérshkrimin ¢ projekne aplikues

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA TT:
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontraktorn 1 aktviteteve:

Shogata ¢ paraplegjikive dhe patalizés & fémijéve “Handikos Gjakovi™

(Emei o ploté / B s konrakivesi)

konfirmon se éshig 1 verddijshém per peembajtyen dhe akiivieeter e projekrir progeame
“Ofrimi 1 shéebimeve pér personat me aftési ¢ kofizoarn 8 ofruars nga Qlendm e
Rehabilimit o8 Baznar né Komuomeer [ Handikos Gakove® né koadér 1@ durrjes  dhe
pajtoher pér té maree pjesé né zhatmin e aktivireteve @ tlla nése projeki/ progmmi
migiraher.

Punétore psikosaciale dhe asistente & bibliotekes se lodrave

{emn @ aktivitenr)

Yemdi dhe . :
S Giakove, 10.06.2022 %L
Demfiresa Kadrigeli




Abetivitetet e konreakruest st persom fizik ose puicik apo eksperteve ne fusha specifike e
angrazhuat iga udhéhegis 1 projekise apo programin ose orppnizata parinen pérglepise per
kryerjen e disa akeiviteteve 1@ peojeken o péeputhje me pershkamin e projekei aphiloes

DEKLARATI. MBI AKTIVITETET E PERSHERUARA TE
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontralror i alciiviteteye:

Shogata e paraplegjikitve dhe paraliziés s& fEmijéve “Handikos GjakovE™

(Limin i plsé 0 Limn o kentrdoesir

komfirmon se éshte i vetedijsheém pér pérmbagtjen dbe aksiviteter e projekeit/ programit
“Ofnmi 1 shérbimeve pér personat me afiési € kofizoars © ofroso ngas Qend e
Rehabiliimie (& Bagopr né Komumitet [/ Handikos Gialovc™ né koadér 2 thirejes  dhe
pajtohet pér te mareé pjesé nié zhatimin e akdvireteve & tilla nése projekn//programi
murarohiet.

Shirbime Logupedike

{emn 1 akovicetr)

Viend: dhe ¢
diitn: Gjakovi, 10.06.2022 - EI 5'

Genita Shehu
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CERTIFICATE - VAT FILER
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Mumber
Nurnri Fiscal 601662019
Fiskalni Broj —
Figcal Numbar
Emii i personit SHOQATA E PARAPLEGJIKEVE DHE E PARALIZES SE FEMLIEVE TE
Ime osobe GJAKOVES,
Person’s Mame = = :

Adresa e Personit

Aclresa osohe
Person’s Address

ANTON QETTA PN. GJAKOVE GJAKOVE KOSOVA

Data e Reglistrimit
Dalum Registraclje
Registration Data

Data o Léshimit
Catum Eedavanja
Date of 1ssusnce

Gt R R R N N R R

. Personi Pérgjeg)és
3 Odgovomo Lice

Responsible Person

I-12-2018

29-05-2019
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Republika ¢ Kosoyls
Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeverts - Viada - Government
Ministrii e Financave, Punds dive Transfereve - Mindstarstvo Flmasija, Koo @ Trasfern
Minisiry aof Finonee, Labour and Transfer
Departamenti pir Politikn Soctule dhe | Familjes

Department £ Socijnloe Politike | Paradicn

l mnmm’l Tow Sechal mind Family Palicy

N | Liconces: 480 =~
[, Licenco
[ leense Ma:
CERTIFIKATE LICENCIMI
FER ORGANIZATAJO QE\"EHITARE DHE SUBIEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QH. OFROJNE
SHERBIME SOCIALE DHE FAMILLIARE
ﬂﬂlﬂ'lﬂl{.&TA LICENCLIE
ZA ORGANIZACLIE NEVLADHNI ORGANIZACHIA T PRIVATNIH LICA KOJ PRUZAJU SOCLIALNE |
PORODICNE USLUGE
- LI{‘EH'HHL CERTIFICATE
ON L ICENSING OF- NON GE‘E’ERHHEHML ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL
ENTITIES PROVIDING SOCIAL AND FAMILY SERVICES

Emri Iﬂrmnhutha'ﬂuﬁm .'Il-ll"ﬂlk.‘.: Shoguts ¢ T
Naziv Organizacije T myvno Lice:
Numie of Orgunization/Legal Entity:

Vendi: f Ginkavi =
Mesio:

Plece:

Adresa: - Hobwar pa
Adress: P

MNumri |n;ju-|!:lmit. PN rEE ﬂ. 16283-
RFﬂﬂﬁrﬂthﬁﬂu o P AT B, e = i
Tegidiration ul“munhlﬁ; T AR

ishid e ligencuar pér =:,j;.:- a:
I icensiran j¢ 2 prid
Is licensed fur the pro
Licenca ﬂlﬂlnw
Licenca varl: od
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Republika e Kosovls
Republikn Kosova - Republic of Kosovo
OQeveria - Viada - Government
Ministein & Financave, Panis die Tramsfereve = Misistarstve Finans{fo, Rode ¢ Trasferis
Minisiey of Finnnce, Lbaur aid Transfers
Deparinmenti pdr Politikn Socinle dhe § Familjes

Department 2 Soci jaloe Politile | Porodico

Deprtment for Socinl nud Family Policy

M Liceneds: (R34
[, Libgnice:
License MNQ

CERTIFIKATE LICENCIMI
PER ORGANIZATA 10O QEVERITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QF OFROINE
SHERBIME SOCIALE DHE FAMILIJARE
CERTIFIKATA LICENCHIE
ZA ORGANIZACKIE NEVLADHNI ORGANIZACIIA I PRIVATNIH LICA KOJI PRUZAJU SOCLIALNE 1
PORODICNE USLUGE
LICENSING CERTIFICATE
ON LICENSING OF- NON GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL
ENTITIES PROVIDING SOCIAL AND FAMILY SERVICES

Emirl | Organizatés/Subjekrit Juridik: 8 ' ¥ P : 1
Naziv Organizacije/ravie Lice: Lijakovils

Name of Organization/Legal Entity:

Vendi: Ciakovi

Mest;

Mace:

Aclrosa: Ry. Tivar p.n,

Adresn;

Adlréss:

Pl v regyistrimiL S116258- &

Registarshl broj;
Regidirntion ol number:

[:shne e heencunr pdr 1@ ofruir Shi
Licensiran e za prudenje; I
Is licensed for the provision: gl | B e

Licenca vlen nga: 24/12/2021 mlﬁm et _.;.Lr.-fr A
Ligenen vagi: od / RO Tt .'-:-":.I'{I':l.":" "
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Ropubliln ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
CQeverin - Viada - Government
Ministrin o Financave, Pands dlie Tramsferove - Minivinessiv Finrisifa, Roda | Triofera
Minisiry of Finance, Labonr and Transfers
Departamentl pée Politika Sociale dive § Familjes

Depariment za Socijulne Folitike i Porodica

Department for Socinl and Family Policy

Par i LbvencEs: D4RDE
i B, | lcenee:
i License Mz
; 1 ‘ CERTIFIKATE LICENCIMI
PER ORGANIZATA 10 QEVERITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QF OFROJNE
SHERBIME SOCIALE DHE FAMILIJARE
, : ke CERTIFIKATA LICENCIIE
LA ORGANIZACLIE NEVLADHNI ORGANIZACLIA I PRIVATNIH LICA KOJI PRUZAJU SOCIIALNE 1
- PORODICNE USLUGE
! A LICENSING CERTIFICATE
ON LICENSING OF- NON GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL
ENTITIES PHI_D\-’HHNG SOCIAL AND FAMILY SERVICES

Emvd | ChrganizatEs/Subjelit Juridik; Shoguta e Pavaplepiilive die e Paralizés 38 Filmijlve
Maziv Organizacie/Provno Lice: GjakoviEs
Name of Organization/Legal Entity:

Nenadi: Lajulioyit
Mesto!

Plage:

plroan: — R Tivad g,
Al e

Al ress:

Mume | ey istrimit; S116253- 6

Registarski broj:
Regidtration of nuniber:

Fahi@ @ licencuar pér 18 ofrwar: S

Licensirnn je za prickenje: ul“lil “ " s Leest : A

[ I lieensed for the provision:
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Formulari 3

Pareneritett périshing marrédhéniet mes O]Q-ve gé nénkupton pergjegjési né zbatimin ¢
Ilrnlgmmlr S Progehnr 8 financuar ngn ofruestt & mbéshrejes fimanclare. Né minyei oé
projekiu/programi i zbatoher pa probleme, té mitha organeemt ge jJané plesé e
pareneritere duhet té pajtohen me panmet ¢ prakikés 58 mise ne purimeriter:

Pata dorewimit o8 aphkimit ek ofrues 1 mbEshretjes fnancuree, @ pithé parmerét
do t lexome rekstin e thimjes publike dhe wdhdzimer pér dorézimm e
aplikacioneve dhe té kapromé rolin e oyre né Peojele / Progenm.

Te gjithe pamnerét suronzae Aphkoesin pée O pérfagésoar an né 8 githa
marreclhenet me ofruesin ¢ mbeshieges financiare né konrekstin ¢ 2baomre e
Projektit / Programir.

Aplikuesi dhe 8 gjitha ovpaniame parmere do @ mkohen rrepullisht dhe @
punoingé s¢ bashku pér zbatimin e Projehir [/ Progamil, viedsimin  dhe
shipyrtimin & ményrave per relkﬁllmm ¢ sfudave dhe vishrirgsive né zbatimin ¢
projekr,

Te gjithe partnerée do & marin plesé né péeganien ¢ papgyrwee e T}uh:ﬂhi-::tn
pm]’u.l:rnﬁt- dhe & vecanta financare, dhe aplkuesi ne emér 1 b pthé
partneréve pacager ato tek ofmest | mbéshretjes financiare.

Propesimi per ndryshime né partierer ¢ projekne dubet i bihet me marréveshije
nE mes te pareneréve, ndévsa aplikuest ¢ dosézon até ek ofuest 1 mbishietes
finangizre,

DEKLARATA E PARTNERITETIT

Ne lexojmé permbajtjen ¢ projekeit/ programit projektit aplikues:
"Ofromi i shrhimeve pér personat me aftési f kufizuara 18 ofruara ngn Qendra ¢
Rehabilitimit (8 Bazuar né Komunitet Handikos Gjakové™

gt do g paragiter né Thirge publike pér ofmmin ¢ mbeshietjes financiare publike per
finameimin e projeleve CQ-ve: dhe e jemi dakord me e Ne zotohen qf e
veprojng né perputhje me parimet ¢ mesipérme & praktikés s¢ mité né parneriter dhe
angazhimin e partoeréve @ ks né aplikomn, [NE st e miratimin @ peojekoir dhe
ninshkemin e konteies pér ndarjen ¢ mjeteve financiare, parmerét paniédo © paragesin
edhe maréveshjen e nénshloruar t parneriren pér zhatimn e projekoi|

Handikos Giakove Brilanda Ballata LR |
BTz

! [ & Q-— 3\
= —WTEZE)
Vendi dhe data: El;'l]undu H{Pﬁﬂ

Gjakove 10.06.2022 Emyi i photeé dhinénshkrimi i

pﬂfn:qﬁiﬁﬁiﬁ @.ﬁl‘tnﬂzur
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TE DHENAT PERSONALE;

Mbiemrt ! BALLATA

Emri: BRILANDA

Mbiemir | Vajicrisé:

Datélindja: 2508, 1978

Vendlindja: GIAKOVE

Kombésia: KOSOVARE

Glendja cvile: E PA MARTUAR
Fémijé:

Adresa: LATIF SHAQIRI o 27
Mumrl i telefonit (mobil) @ 044 424 266
Mumri | telefonit (té tjerd) : + 381 ¢0) 390 323 351
e-mail | brilanda. ballataid il com

PERSHKRIMI | PROFILIT:

Duke pérshkruar disa nga karakteristikat @ mia personale, mund t8& parages vetveten sl person e cila
merr pErsipér piérgjegjésité pér ¢do veprim dhe e bij té pamundurén @@ kem sukses né detyrén qé mé
besohet. Eksperienca e fituar deri me sot, pérfshiré edhe praktikat e punés mé krijon mundésité qf s
|em pjesé e shumé organizatave, komisioneve dhe pérfshirje ne shumé fusha té planifikimit qofté ato
komunale dhe [ organizatave, né t# cilat mund t& prezantoj vullnetin dhe eksperiencén e menaxhimit
tirme te punés. Karakteri im éshte shumé | buté me njerdzit dhe | bashképunues né puné ekipore, duke
qené komunikatave dhe té kuptaj natyrén dhe kulturén e ambientit dhe punés qé mé rrethon. Pélgej t&
shprehd 12 gjithié energjing dhe aftisitd e mia né puné pér té pérmbushur obligimet e detyrave gqé me
jangé ofruar,

ARSIMIMI :

Shkolla: SH.M . Ekonomike * Kadri Kusari ”

muajifvitl = muaji s 21.06.1996  Oyteti, Shteti ; Gjakovi Kosowé
Léndéet kryesore/Tikulli i fituar @ * Tek. Ekonomie ©

Universitet] : UP f Fakultetl filozofik / dega @ Socislogjisa
ruaji/viti — muaji : 2010 Qyteti, Shteti : Prishting, Kosowe
Tema e diplomés /Titulll | fituar : vazhdan

E Licencuar pér Ofrimin e Shitrbime sociale dhe familjare - Nivell Bazik nga MPMS

{ Shirbirmi @ pérkujdesfe pér nevaja jetésore/ menaxhim/Organizim | Aktiviteteve)



PERVOIA PROFESIOMALE/

Data

EKSPERIENCA E PUNES

{1 Korrk 1994 = 1 Dhjetors 1995

Pozita

KORDINATORE E SHOQATES Shaqatés 18 viebirys Giskovs

Aktivitet dhe
plrgjogjésite

inimi, Zhwillimi | veprimianss, skthiteteve, denlifkiml | personave 4 verbér né leren
une administrefive, mbajlis e data basés & persomave ¥ verbir, visrdsimi | nevejave
imi,

Emvri dhe adresa e
punédhénésit

bickin Canhasi, Giakove

Data

Tipi i biznesit, sektori ﬁHﬂcmE - Shagala & 1§ varbénve

(1 Janar 2000 - 31 Karnk 2000

Pozita

Logjistk CW0 " Handkas® deqga Gjakows

Akthvitet dhe
pérgjegjislts

tlhajm & evklencis 18 mietav ndihmese, depos, imverdart, materaleve far * moba,
hagim, malerial saréar efj...

Emri dhe adresa e
punédhénésit

Halt Ferizi

Tipi i biznesit, sektori

Data

Crganizat jogeverilan

01 Gusht 3000 -0 Janar 2008 0J0 ° Handikes™ daga Gjakayvd

Pozita

Punéime & ra*atﬂlmttlﬁﬁazmrm hashkdsi | BBA), pslkoleragi ma 1Bmid me aftéei th
kufizuar

Aktivitet dhe
pérgjegjésité

Tarapl puna psiko- social par fémijél me aftés! 18 kufizuar, plrgalla e stadeve 18 2hwilimd
1 famiut, organizimi | akiiviielews socializus panvarsus pér Bl organdaimi | akfvitetave
veledigsuese b komunilelil, parapingalilja e Bmiave par kygie ne shivolle, Vierésimi dhe
ridendsimi ma karlels 8 hyillim 1 fmijEve. Pérpifimi i reparieva mujore vielone

: Emri dhe adresa e
punédhéndsit

Afrim Malio

Tipi i biznesit, sektori

Data

Crganizat joqewerilare

01 Janar 2008 - 1 Korrie 216 OU0 " Handikos® dega Glakowe

Pozita

Manaxhare

Alktivitet dhe
pérgjegjésiti

Memahimin e programeve, projekieve dhe shabimese, meaashimi fnanciar , raporfimé
nerativ dha financiar 4 programeave & propekbave, Avokim kbim, pér zoatimin & lgis
refevante, pigsamarrie ne pépiimin & podtkave komunale *Stralegjive, planil vaprmil ] .

Tipi i hizne,-'iilt, saktori

Data

Crpanizal joceveniare

1 Kok 2016 - vazhden, 0.0 "Handikos Glakoma®

Pozita

Dregoresh




Aktivitet dhe Drjlo), menad] programat, projaktat dha shérimet & ofrohan nga organizata, manaim
pirgjegiésite inancar, rapoetimi neraliv dhe Snanciar M programoa o projekleve, Suokim Lobim, pér
limin e ligjewe relovante ku parfshdet afiési o akufeuar | plesémande ne pérpdimin-e
polilikave komunale *Stralegive, plank veprimit &t ., Pérplo] projekie pér ngrilje t& fondeve
pEr mbulimin & strategils & Rehabitmil Bazuar nd Bashkasi (RBS), dhe programese fjera pér
oftimin & shémbima muti-desaiplinara pér personat me falés 8 kufizear,

Tipl i biznesit, sektori | Organizat jegeveritare

Arsimi dhe trajnime

Hﬂlﬂ 13 Sﬂiiﬂmtﬂr EI]'[[I

Tema

[Us of Creativity in Working With chidren affecied by wa® Nga WAR - child

Data | Prill dhe Maj 2001 |

Tema

Trajnimi" Program edukath pér Punéloret & Rehabiimit 8 Bazuar ngé Komunitat
berantional Center for the Advancemenl of CBR

Data [A-17 June 7002

Tema Trajnimi” Diffarent sportsactvi$as for chidren and young popla éith disabiities. Mga Danish
ports Organisation for Disable

2104 Z)01-15.03. 2002

Tema [Trajnm” Kurs frajnues né fushién & renabililims primar dhe psiko-socal’ Asseciazione

rainiy: Ledesship and Governance Nga Syri | vizlonit [Care

hteine —Tetar 2012




rajirnl: *Irfividual Plan of Education® Nga Save the Children

1= 04 Tetor 2092,
rajnivn: Avokim Monitarini viarésimi dhe raporfind Nga UNDP | MDA

12, June X113
renimi Menagment &Administator o B&B° , Nga CHwB

2012 - Seplember 2013 {104 ore

rapimi“nclusion of Childran with Special Educalional Needs in Pre-Primary and Primary
sbitution af Kesova' Mga Save the Children

Tema

=[5 Koerlk 2013

jnim: Sastistactorily complesed the Trémlrg ar EU Infargralicn and cimmunication
ga: EU Perspéciive in Kosova

Tema

2014

rajrevnl"Mgtodalogjia & Vetd-Pérkratjes 5 busm per Kemunitotin Nga Qendra Kesovare
Veté- Pérkrahje

Tema

rishling  Kowember 2017
tajrim: “Selting up and Running Tay Libranes® Nga Save the Chikdran

1112 Nidnlor 2017

im: Klasifikimin NdErkombétars t Furksionalitetl 4 Organzales Bolémore {8
éndesiisisd (ICF dhe ICF-CY 1& WHO). Nga Handlkos | UNICEF

Tema

12 Néntor 2017
ratjnimi. *Zbilimi dhie Awancimi | Shisbimave 16 REB-c4" Nga Handikos! UNICEF

12 Marz AR
1" Polifika per mbrajlien a famiéve™ Nga Handikos/Save the Children

k208

nime: “Manaxhimi i rastt dha krijimi, funksare | mekanizenil 1 menaxhimit 18 rastt” Nga
andibos GlakovitSave the Childran/ELSIDA

—

elor 2018
rajnim. "Programs HEART® Nga Save the Chikdren

entar X118

E—




rajnim: “Wark shoop Lile Skil* Nga Save the Childron

hietor 2018
rajnim; “Sherbimet & bazuara ne kamunitele per fernijat ma Aftesi te kufiuar Nga Save

Cuasia Bio psiko sociale” Ngn Handikos-UNICEF

8 dhe 20 Mars 2019

Tema ima i cilésors sociele dhe famdjare ng Komunen e Giskovés' " Nga Rrjoti
{SOROS/KFOS).

Data [£5 dha 27 kars 2015

Tema Frajmm: “Barazia Ginore che antidiskiminiml®, Nga 0JQ Shtepla o Sigurt! KCSF ]

PE SIONAL E E PUNES/ NE MEKANIZMA, KESHILLA, KOMITETE,
KOMISIONE

Andtare e Keshillit Komunal t& Siguris né Bashkési- KKSB,

Anétare e Task forcés pér mbrojtjen e femijéve dhe adoleshenteve,

Antare e Mekanizmit komunal kundér dhunes nié familje,

Anetare e Bordit — Gendrés per aftésime profesionale dhe gendris pér punéisim Gjakové,
Anétare /Kryesuese e Kamiteti Komunal pér Personat me Aftési té Kufizuara | Komuniés sé
Gjakoves 2014 -2017

Anetare e komisionit komunal pér banim social (2017)

Andétare e Keshillit Veprimit Rinor Komunal- KVRL

AFTESITE PERSONALE:
Gjuhét tjera: TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHERUARIT
Gjuha Angleze Al B2 cl

Levels: AL/AZ: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2: Proficient user
Common European Frameéork of Reference for Languages

Attésité né kompjuter: Microsoft Office [Word, Excel and Po'Wer Paint),

Patenté shofer: Kategoria B



